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AABENRAA STATSSKOLE

ÅRSSKRIFT

Maj 1952

natens p."Cc. -..'skO _ .jc:?n:l!ng 
Kcbenha/n



Adresseliste:
Ved telefoniske eller mundtlige henvendelser til 

skolen eller kollegiet bedes nedennævnte træffetider 
venligst overholdt.

Rektor træffes på skolens kontor i reglen alle skole
dage, undtagen tirsdag og lørdag, kl. 12,15—13,00.

J. M: Nørrevang 9, telf. 3375.
Kj: Jørgensgaard 46, telf. 2569 (regnskabsfører).
Kl: Reberbanen 43 II, bedst 18—19.
Beck: Forstallé 33, telf. 3849. bedst 18—19.
F-: Kolstrup 37 b, telf. 2158.
Gj: Skovfennen 3, telf. 2811 (inspektor).
Bg: Jørgensgaard 8 I, telf. 2907, bedst 18—■ 19.
gh: Kystvejen 49 st.
J-J: Jørgensgaard 42, telf. 3313, bedst 18—19.
I. P: Tækkerløkke 32, telf. 3508, bedst 18—19.
Mo: Løgumklostervej 27, telf. 2971, bedst 18—19.
Li: Haderslevvej 24, bedst tirsdag 17—18.
Hh: Storegade 5, telf. 2149, bedst 18—19.
Gr: Skinderbro 12, telf. 2220.
Lg: Farversmøllevej, telf. 3940, bedst 18—19.
HA: Gammel Kongevej 60, telf. 3151.
VL: Jørgensmaj 1.
L: Lindsnakkevej 5.
Joh: Langbjergvej 7, telf. 3444, bedst 18—19.
k: Forstallé 42.
joh: Langbjergvej 7, telf. 3444, bedst 18—19.
Kill: Løgumklostervej 24, telf. 2475, bedst 18—19.
Lau: Haderslevvej 37, bedst kl. 17—18.

Skolens bomærke forestiller skibet »Industria« ( = ved drif
tighed, energi, iver, vedholdende flid). Det er tegnet i 1923 af 
tegneren F. V. Hansen på grundlag af en farvelagt tegning fra 
1803, udført af en matros om bord på »Industria«, der førtes af 
Frederik fischers fader, capt. Fester Fischer af Aabenraa. Ma
trosens tegning er siden skolens jubilæum i skolens eje.
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Apropos Hovslund-stenens hjemkomst
I den altid standende strid mellem dansk og tysk er 

på Aabenraa-egnen runestenen ved Hovslund blevet noget 
af et symbol.

Stenen er blandt de ældste runesten og bærer kun ind
skriften HAIRULFR, hvad man vel tør oversætte til mo
derne dansk i et mandsnavn HÆRULV.

Den er 124 cm høj, af en grålig granit, der har svagt 
rødlige striber, der ligger på skrå ned over stenen; på sit 
tykkeste sted er den 99 cm, på sit smalleste sted 24, og 
bortset fra runerne er den ikke behandlet, brugt som den 
er fundet i naturen. Indskriften står som en lodret linie, at 
læse fra neden.

I 1864 fik en tysk prins af Hohenzollern øje på stenen, 
røvede den og førte den til sit slot, „Drei Linden“.

Herfra er den i det forløbne år vendt hjem, og mange 
følte det da, som om noget mere end den gamle runesten 
kom på sin rette plads.

Det føltes godt oven på krigens og efterkrigstidens uro 
og midt i den nye diskussion om lempelse af skoleloven for 
mindretallet og rygter om en kongelig anordning, der 
skulle gøre udenlandske studerexaminer adgangsberetti
gende til højere læreanstalter, universiteter og embeds- 
examiner, at se den gamle sten anbragt på sin rette plads.

Dens mæle er dansk, og det er ikke blot i nyere tid, at 
man har fornemmet den sådan.

Herom vidner følgende:
I året 1762 rejste præsten i Nustrup en tur ad Oxevej- 

en, over Aabenraa, Als og Ærø til Lolland, hvor han tidli
gere havde været præst.
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Pastor Johan Arendt Dyssel var ivrig rationalist, og bi
skop Hans Adolf Brorson siges i første omgang at have 
hindret ham i at få kald i Nustrup. Hertil kunne det måske 
også have bidraget, at præsten tidligere havde udgivet 
nogle digte, der vel var moralske, men mere i Holbergs 
rationalistiske end i Brorsons pietistiske ånd og facon.

Efter sin hjemkomst fra rejsen til sin tidligere menig
hed på Lolland skrev præsten •— som det var god skik på 
den tid —- en rejsebeskrivelse, fingerede breve til en ven, 
og den udkom i 1763 som „Forsøg til en Indenlands Rejse“.

Pastor Dyssel fremtræder i denne bog som en god iagt
tager og i det hele som en klog mand. Om sit møde med 
runestenen ved Hovslund siger han:

„Jeg steeg ud af min Vogn, og med ærefuld Nysgjer- 
righed nærmede jeg mig det ældgamle Mindesmærke. 
Hvor simple kom denne Alderdoms Æresstøtte mig for. 
En raa og udannet graae Kampesteen. Vore Alderdoms- 
Elskere ere enige i at gjøre denne Steen til en Æres Støtte 
for en høi Person ved Navn Rolf, men enten det har væ
ret Rolf Krake, Rolf Gange eller Rolf Hardi bliver af dem 
ubestemt, af mig ligesaa; jeg uddrager mig alleneste den 
vigtige Tanke, at denne Paaskrift uryggelig fastsætter det 
danske Sprogs Ælde i det Slesvigske eller Synder-Jylland. 
Det er en Fejl af den geistlige og verdslige Øvrighed, at 
det tydske Sprog saa urimmelig er bleven indført. Der kan 
heller intet tænkes saa unaturligt og for en Dansk saa an
stødeligt, end det Herredom, som det tydske Sprog har 
faaet i en virkelig dansk Provintse, hvor hele Almuen 
neppe forstaar en tydsk Periode i Sammenhæng. Ved 
Domstole, hvor endnu den gode gamle Kong Valdemars 
jydske Lov skulde giælde, der ageres alle Sager paa tydsk. 
Min Herre forestiller sig lettelig den Urimmelighed i, at 
otte danske Bønder som Stokkemænd skal anhøre, hvad 
to tydske Rabulister mundhugges om paa Thinget. Hvor 
sørgeligt vilde det være for Dem eller mig, min Herre! at 
anhøre vor Sag ageret og paadømt i det russiske Sprog. 
Forestil Dem engang, jeg beder Dem, Nysgjerrighed og 
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Taabelighed afmalet i mine Tilhøreres Ansigter, naar jeg 
fra Prædikestolen maa læse en tydsk Forordning, Placat 
eller Ordre, hvis Stylus Curiæ i sine opskruede og lange 
Meninger er mig selv saa uforstaaelig, at jeg iforvejen 
maa oversætte et kort Indhold deraf paa Dansk, og efterat 
Originalen er oplæst, sige min Menighed i vort Moders 
Maal, hvad det er. Jeg haaber, troer og spaaer, at der 
skal komme en Tid, da der skal være een Hiord og een 
Hyrde. — Hvormeget rimmeligere og billigere kunde en 
dansk Konge, som med Lov og Ret besidder en dansk 
Provintse, stadfæste deri det ældgamle danske Sprog og 
Ret. Lad Betientere, Høie og Lave, giøre sig den Umager 
naar de vil æde og leve af dansk Brød, at lære, tale og 
skrive dansk Sprog. Det bleve vi vel nødte til, om Skieb- 
nen førte os til Portugal. Den Konge, som sætter dette i 
Værk, fortiener en langt herligere Æresstøtte end denne 
Runesteen, og den Minister, som bringer Forslaget til Vir
kelighed, fortiener at erindres ved Siden af Rolf. Med 
disse Tanker forlod jeg Stenen og reiste videre.“

De gamle er undertiden gode at gæste.
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Modersmål er vort hjertesprog. 
Kun løs er al fremmed tale.

A B E N R A A STATSSKOLE er en fuldstæn- 
dig højere almenskole. Den har en 4-årig mellem

skole, en 1-årig realklasse, et 3-årigt gymnasium af ny
sproglig retning og et 3-årigt gymnasium af matematisk
naturvidenskabelig retning.

I gymnasiet optages i reglen elever, der har bestået 
mellemskoleeksamen, idet det af disse kan kræves og af 
elever, der ikke har bestået mellemskoleeksamen, altid 
vil blive krævet, at de består en optagelsesprøve. For at 
blive optaget i det nysproglige gymnasium må eleven 
have bestået en mindre prøve i latin, der ikke kræves af, 
men anbefales elever, der søger optagelse i det matema- 
tisk-naturvidenskabelige gymnasium.

I mellemskoleklasserne kan optages elever, der ved en 
prøve godtgør, at de er i besiddelse af de til pågældende 
undervisningstrin svarende kundskaber. I 1. mellemskole
klasse optages elever fra folkeskolen i 11-års-alderen 
efter en prøve iflg. kgl. anordning af 24. marts 1920:

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af eleven sikker, flydende 
og forstandig oplæsning af et stykke læst prosa; desuden skal 
han (hun) prøves i oplæsning af et stykke ulæst fortællende 
prosa, som efter indhold og sprogform må antages at ligge in
denfor hans alderstrins sædvanlige fatteevne, og vise nogenlunde 
sikkerhed deri. Efter oplæsningen må han, vejledet ved eksami
nators spørgsmål, kunne genfortælle, hvad han har læst, og 
vise, at han forstår det. Han må kunne udenad nogle enkelte, 
væsentlig fortællende digte og være i stand til at gøre rede for 
deres indhold. Ved samtale på grundlag af det læste skal eksa
minator tillige forvisse sig om, at han har øvelse i at finde 
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hovedleddene i en sætning og i at kende de vigtigste ordklasser 
og deres bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han må uden væsentlige fejl i retskriv
ningen kunne skrive et i omfang passende stykke, som dikteres 
langsomt for ham med angivelse af skilletegnene, og som ikke 
indeholder sjældne ord eller ordforbindelser. Fremdeles, må 
han være nogenlunde indøvet i at kunne gengive i skrift et ham 
fortalt eller langsomt forelæst fortællende stykke, som ikke er 
synderlig langt, og hvis sætningsbygning og indhold er let fat
teligt. (Det fordres ikke, at eleven skal kunne anbringe skille
tegn.)

3. Regning. Prøven skal være både skriftlig og mundtlig. 
Eleven må kunne den lille tabel med sikkerhed og have færdig
hed i at løse opgaver i de fire regningsarter med benævnte og 
ubenævnte hele tal samt kunne anvende disse regningsarter på 
simple opgaver i reguladetri. Han må endvidere have kendskab 
til brøkbegrebet i almindelighed og kunne addere og subtrahere 
ensbenævnte brøker. Han må også kende decimalbetegnelsen 
og kunne foretage addition og subtraktion af decimalbrøker 
samt multiplicere sådanne med en hel multiplikator og dividere 
dem med en hel divisor. Hovedregning må han kunne udføre 
sikkert og hurtigt med mindre tal.

4. Skrivning. Han må kunne skrive latinsk skrift tydeligt 
og nogenlunde pænt i en bog med pen og blæk, såvel enkelte 
bogstaver og ord som hele sætninger, der fylder en linje eller 
derover. Ligeledes skal han prøves i afskrift af et kort stykke 
efter en bog.

5. Religion. Eleven må have lært de vigtigste fortællinger af 
hele den bibelske historie at kende gennem mundtlig fortælling 
eller efter en let og kortfattet bibelhistorie samt kunne nogle 
få letfattelige salmer. Der må kun prøves i det sidste forberedel
sesårs pensum,

6. Historie. Han må have læst eller mundtlig fået meddelt 
et efter tidsfølgen ordnet udvalg af fortællinger om hovedperso
ner og hovedbegivenheder fra hele fædrelandshistorien og frit 
kunne genfortælle deres væsentligste indhold. Der må kun prø
ves i sidste forberedelsesårs pensum.

7. Geografi. Han skal på grundlag af landkortet, med eller 
uden hjælp af en lille lærebog, have vundet et ret fyldigt kend
skab til Danmarks geografi og ligeledes, om end i mindre om
fang, til Norges og Sveriges. Fremdeles må han have lært at 
orientere sig på en globus og et europakort, så at han kender 
verdensdelene og de store verdenshave samt har en oversigt over 
Europas vigtigste lande og disses hovedsteder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem iagttagelsesundervisning 
have vundet kendskab til en del, dog ikke ret mange, hoved
typer af dyre- og planteverdenen, særlig til vore egne husdyr og 
vore vigtigste nytteplanter.

Skolen er altid gerne beredt til at give nærmere op
lysning.

Ved optagelsesprøverne i 1952 havde opgaverne i skrift
lig dansk og regning følgende ordlyd:
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Dansk diktat.
En sommerdag / i 1639 / gik en flok unge piger / til kirke i 

Tønder. / Ved landsbyen Gallehus / stødte en af dem, / Kir
sten, / sin bare fod mod en genstand, / som ragede op af jor
den. / Hun troede, / det var roden af et træ, / og gik videre 
uden at tænke mere på det. /

Men da hun næste søndag / gik samme vej, / stødte hun igen 
foden / mod den samme genstand / både på vejen til og fra 
kirken. / Ærgerlig herover / standsede hun / for at under
søge, / hvad det var, / og gravede tingen frem. /

Det var et stort horn, / der var dækket af jord. / Kirstens 
kammerater mente, / at det blot var / et gammelt jæger
horn, / og syntes, / at hun Skulle kaste det bort; / men da hun 
nu havde haft / så meget besvær / med at få det op af jor
den, / tog hun det med hjem / og vaskede det af ved brøn
den. /

Kirsten troede, / det var messing, / men da hun nogen tid 
efter / tog det med ind til en guldsmed / i Tønder, / sagde 
denne, / at det var af rent guld.

Dansk genfortælling.
Krokodillen og tjeneren.

En engelsk dame i Indien sendte engang sin tjener af sted 
med et brev til en veninde; men tjeneren kom ikke tilbage, og 
der blev da sendt folk ud for at lede efter ham.

De kom ned til en flod, og der fandt de en død krokodille liggende 
ved bredden. De undersøgte den nærmere og opdagede til deres 
forfærdelse, at den havde slugt tjeneren; men så var den selv 
blevet kvalt af hans hoved. Dette var nemlig for stort til at 
komme gennem dyrets hals. Endnu mærkeligere var det dog, at 
de i tjenerens store hue fandt svaret på det brev, som hans frue 
havde sendt ham af sted med.

Folkene talte nu med nogle fiskere, som boede i nærheden af 
det sted, hvor den døde krokodille lå, og af dem fik de da at vide, 
at tjeneren sikkert havde været så uforsigtig at svømme over 
floden for at gøre vejen kortere, og så var han undervejs blevet 
ædt af krokodillen.

Regning:
A.

1 .) 13 kg 8 hg 83 g 4- 3 kg 6 hg 8 g 4- 9 hg 89 g =
Hvor meget er 34 m 8 cm ganget med 32 mere end 3749 m 
21 cm divideret med 37?

2 .) Af 12,5 kg figner solgtes 0,5 kg, 1,25 kg, 0,75 kg, 2,125 kg, 
3 kg, 0,675 kg, 0,8 kg og 0,4 kg.
Resten deles lige mellem 10 børn.
Hvor mange- gram fik hver?

3 .) Andersen arbejder 8 timer om dagen og får 285 øre i timen.
a. Hvor meget tjener han i 23 dage?
b. Hvor mange dage må han arbejde for at tjene 570 kr.?
c. Han bruger hver dag Vso af lønnen til tobak. Hvor meget 

bliver det i en uge?
4 .) Fru Karlsen har i april måned fået 250 kr. i husholdnings

penge.



Hun bruger i de første 8 dage 55,60 kr.
De følgende 5 dage får fru Karlsen påskefremmede, og ud
giften pr. dag stiger da til 11,80 kr.
Når fru Karlsen køber sig en rød hat til 30 kr., hvor meget 
kan hun da bruge gennemsnitligt om dagen i resten af må
neden?
April måned har 30 dage.

B.
1.) 43,2 1 + 2 dl 4- 28,5 1 =

19 tim. 21 min. + 27 tim. 58 min. + 5 tim. 7 min. 4- 32 tim.
14 min. =
Hvor meget er 1084,86 : 54?

2.) Hvor mange meter lærred skal der købes til 3 dusin viske
stykker, når der bruges 75 cm til hvert?
Hvad bliver prisen på lærredet, når 1 meter koster 4,84 kr.?

. Hvad koster 1 viskestykke, når sylønnen er 50 øre pr. stk.? 
3.) En gartner har 2349 frugttræer i sin have. Træerne står i 27 

rækker.
Hvor mange træer står der i hver række?
Træerne gav sidste år 17244 kg æbler og 12222 kg pærer.
Æblerne og pærerne blev pakket i kasser med 18 kg i hver. 
Hvor mange kasser blev der af hver slags?
Æblerne solgtes for 27,50 kr. pr. kasse. Pærerne solgtes for 
32,75 kr. pr. kasse.
Hvor meget fik gartneren ialt for æblerne og pærerne?

4.) Hans solgte 127 kg gammelt jern. Han fik 6 øre pr. halvkilo.
Hvor mange penge fik han?
Anna køber 300 g kaffe. Grete køber 200 g kaffe.
Når Anna betaler 1,50 kr. mere end Grete, hvor meget ko
ster da 1 kg kaffe?

De skriftlige opgaver er fælles for Aabenraa kommu
nale mellem- og realskole og Aabenraa Statsskole, de 
skriftlige prøver finder sted samtidig og de mundtlige om
trent samtidig. Der er truffet aftale om, at dersom der ved 
statsskolens prøver består flere elever, end der er plads 
til, vil den kommunale skole tage imod de overskydende.

12



Skoleafgifter
Skoleafgift betales efter forsørgerens skatteindtægt 

efter følgende skala:

I gymn. og I mellemskole-
Af en statsskattepligtig indtægt på realklasse klasse

for hver elev for hver elev

6.050— 7.000 kr. incl. svares 3,75 mdl. 2,50 mdl.
7.050— 8.000 — — — 5,00 — 3,75 —
8.050— 9.000 — — — 6,25 — 5,00 —
9.050—10.000 — — — 7,50 — 6,25 —

10.050—11.000 — — — 8,75 — 7,50 —
11.050—12.000 — — — 10,00 — 8,75 —
12.050—13.000 — — — 11,25 — 10,00 —
13.050—14.000 — — — 12,50 — 11,25 —
14.050—15.000 — — — 13,75 — 12,50 —
15.050—16.000 — — — 15,00 — 13,75 —
16.050—17.000 — — — 16,25 — 15,00 —
17.050—18.000 — — — 17,50 — 16,25 —
18.050—19.000 — — — 18,75 — 17,50 —
19.050—20.000 — — — 20,00 — 18,75 —
20.050—21.000 — — — 21,25 — 20,00 —
21.050—22.000 — — — 22,50 — 21,25 —
22.050—23.000 — — — 23,75 — 22,50 —
23.050 og derover 25,00 — 24,00 —

Har en forsørger flere end 1 barn, som er under 15 år, 
eller som er over denne alder og nyder undervisning 
i en offentlig højere almenskole, nedsættes skatteindtæg
ten med 1.000 kr. for hvert barn over det første; dog kan 
ingen skatteindtægt over 4.000 kr. bringes ned under 
3.050 kr.

Afgiften svares ordentligvis fuldt ud for hvert barn 
i skolen. Forsørgere, hvis indtægter ved de foran an
førte fradrag er nedbragt til den i skalaen angivne lave
ste indtægtsgruppe, svarer dog kun skoleafgift for 1 elev; 
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er afgiften bragt ned til den næstlaveste gruppe, svares 
afgiften kun for 1. og 2. barn o. s. v.

Ved forsørgere forstås forseldre, adoptivforældre og 
stedforældre. Undervisningsministeriet er bemyndiget til, 
når en elevs plejeforældre påtager sig at udrede skole
afgiften for eleven, at bestemme, at afgiften beregnes 
efter plejeforældrenes forhold.

Afgiftsåret regnes fra 1. august til 31. juli. Afgiften for 
en elev fastsættes for et afgiftsår ad gangen og under eet 
for hele året.

Afgiften fastsættes af afgiftsnævnet og meddeles hver 
enkelt afgiftspligtig ved skoleårets begyndelse.

Afgiften forfalder til betaling den 30. september for 
månederne august—oktober, den 30. november for måne
derne november—januar, den 28. februar for månederne 
februar—april og den 31. maj for månederne maj—juli og 
skal betales kvartalsvis. Afgiften forfalder til udpantning, 
hvis den ikke er betalt i den efter forfaldsdagen følgende 
måned.

Betalingen sker til skolens konto i „Den Nordslesvig
ske Folkebank“ eller til postgiro nr. 43 440.

Eksamensgebyr, der erlægges i marts måned, andra
ger for alle elever

1) ved indstilling til studentereksamen: 24 kr.
2) „ „ „ realeksamen: 18 kr.
3) „ „ „ mellemskoleeksamen: 8 kr.

Forsikringspræmie, 50 øre pr. elev, opkræves 1. 9.
Eleven er for dette beløb ulykkesforsikret i undervisnings
tiden, ved sportsstævner, under skoleudflugter og under
vejs til og fra skole. Forsikringen omfatter kun legems
beskadigelse.

Legater, understøttelser og præmier
I. „Aabenraa boghjælp“ er en selvejende institution, 

der udlejer skolebøger til elever i Aabenraa Stats
skole. Administratorer er: Kj. og Joh. Nye elever, 
der ønsker at få mulighed for at leje bøger, må hen
vende sig til lektor Kjeldsen og få tilsendt ansøg
ningsskema. De vil da, når dette er indsendt, få 
näermere underretning.
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II. Oplægspenge og stipendier uddeles hvert år før jul 
af rektor efter indstilling af skolerådet. Beløbet 
stilles til rådighed af ministeriet.

III. „Den Sønderjydske Fonds Aabenraa-Studenter-Le- 
gat“ uddeles af legatbestyrelsen ved årsafslutnin
gen. Opslag sker på skolen og landets højere lære
anstalter i maj. Ansøgning sendes til rektor. Besty
relsen består af rektor (formand), J-J (kasserer), Gj, 
Bg, gh, Beck.

IV. „Aabenraa-V æreiset“ på studenter-kollegiet ved 
Århus universitet opslås ledigt hvert ar i maj. Det 
bortgives af Aabenraa byråd efter indstilling fra 
skolen.

V. „Aabenraa-S amfundets Jubilæums-Legat af 23. Au
gust 1945“ uddeler hvert år ved årsafslutningen 
renterne af 20.000 kr. Bestyrelsen består af rektor 
(formand), læge Ernst Gabe, kontorassistent W. Nør
gaard. Regnskabet føres af skolen. Se side 49.

VI. „Lærernes 5. Maj-Legat til Minde om Jes Peter 
Asmussen, Knud Andersen og Henning Fischer“ ud
deles hvert år på skolens fødselsdag. Legatet besty
res af rektor og uddeles af skolerådet.

VII. Aabenraa Amtsskoleråd uddeler hvert år efter ind
stilling fra skolen til elever ved skolen indtil 2000 
kr., idet der, alt andet lige, vil være at tage særligt 
hensyn til elever, der bor langt borte fra skolen.

VIII. Kai Brundstrups Mindelegat. Bestyres af rektor 
med bistand af prokurist Osvald. Sørensen og stu
dent Børge Skaarup og skal tilfalde tidligere elever, 
fortrinsvis realister, der søger handelsuddannelse.

I. Aabenraa Boghjælp har i skoleåret 1949—50 udlejet 
i alt 3.926 bøger til elever, der er blevet hjulpet 
næsten helt. Andre har lejet enkelte bøger. I det for
løbne år har Boghjælpen fået pengestøtte fra under
visningsministeriet, Aabenraa byråd, og boggaver fra 
Meta Schulz, Henning Rode, Helga Borchers, Tove 
Riishøjgaard, Viggo Rasmussen, Ingeborg Fallesen, 
Ursel Rønnau, Ivar Petersen, Ursula Schnoor, Olav 
Duborg, Hans Alb. Stentoft, Annemarie Danholt, 
Erik Jakob Petersen, Inger Ewald, Holger Peter
sen, Ingrid Lauritzen, Inger Schmidt, Jürgen Birck, 
Else Brundstrup, Erik Brandt Larsen, Willy Michel- 
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sen, Inken Andresen, samt fra flere anonyme give
re, ialt 202 bøger som gaver. Gode bøger er for 
Boghjælpen lig rede penge.

II. Oplægspenge tildeltes af skolerådet Else Toft, III, 
Vagn Outzen, Ingeborg Petersen, II, understøttelse 
tildeltes Chresten Petersen, III, — ialt 790 kr.

III. Den sønderjydske Fonds Aabenraa Studenter-Legat 
tildeltes studenterne Jørgen Ove Eriksen, Jens 
Jørgen Ravn, Hans Lindegaard Jørgensen, H. Wer
ner Thiessen, Elli Andresen, Holger Petersen, Kre
sten Work, Ove Clausen; — ialt 1000 kr.

IV. Aabenraa-Værelset på studenterkollegiet i Århus 
tilfaldt student Ingvard Christian Paulsen.

V. Aabenraa-S  amfundets Jubilæumslegat af 23. Au
gust 1945 tildeltes følgende tidligere elever: studen
terne Hans Werner Thiessen, Kresten Work, Peter 
Petersen, Helga Buch, Ludvig Popp, Hans A. Sø
rensen, Anna Augusta Nissen, Holger Petersen; — 
ialt 800 kr.

VI. Lærernes 5. Maj-Legat tildeltes på skolens fødsels
dag turistchef Frands Gregersen.

VII. Aabenraa amtsskoleråd gav understøttelse til føl
gende elever: Chresten Petersen, Else Toft, HL 
Kamma Præst, II, Karin og Birgit Closter, R og 2, 
Inge og Freddie Holm, 4 og 2, Børge og Ingrid Niel
sen, 4 og 3, Eduard og Jens Aage Madsen, 3 og 1, 
Christian Johansen, Ingwer Gormsen, R, Rita 
Olsen, 4, Jes Jørgensen, Evald Petersen, Harry 
Schmidt, Bent Sørensen, Karl Christensen, 3, Chri
stian Thomsen, Knud Boisen, Lis Hansen, Gerda 
Madsen, 2, Irene Dahl, Hans-Jørgen Schmidt 
Meyer, 1, — ialt 2.000 kr.

VIII. Kai Brundstrups Mindelegat tildeltes Andreas 
Høegh, — 150 kr.

IX. Henning Fischers Mindepræmie tildeltes Johannes 
Skjøth.

X. Aabenraa Statsskoles Samfund gav hæderspræ
mie til Inga Schmidt, Jens Jørgen Ravn, III, Aage 
Walsted, Inger Margrethe Skov, R.

XI. Præmier for godt arbejde i skoleåret 1948/'49 tildel
tes følgende elever: Günther Hansen, III, Dagny Cal- 
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lesen, R, Ingeborg Petersen, Tove Riishøjgaard, I, 
Bjarne Hansen, Doris Nielsen, Børge Petersen, 4a, 
Ole Krogsgaard, 4b, Nils Færge, Boj Gribsvad, 
Flemming Wollesen, 4c, Tove Nielsen, 3a, Hans Jo
hansen, Christian Jørgensen, 3c.

Skolenævnet
Skolenævnet bestod foruden af rektor, der er formand, 

indtil marts 1952 af sognepræst S. Riishøjgaard, Rise, læge 
E. Gabe, Aabenraa, politikommissær H. J. Larsen, Aaben
raa, proprietær J. P. Møller, Søst, valgte af forældrene, 
og Bg og Gj valgte af skolerådet. Læge Gabe var valgt 
til medlem af bestyrelsen for jubilæumslegatet, pastor 
Riishøjgaard til formand for „Aabenraa Boghjælp“ og po
litikommissær Larsen til medlem af afgiftsnævnet.

Torsdag den 14. februar holdtes forældremøde (se dag
bogen), der afsluttedes med, at forældrene holdt valgmøde. 
Mødet foreslog en række kanditater til forældrerepræsen
tanter i skolenævnet. Politikommissær Larsen havde kort 
tid forinden forladt byen og frabad sig genvalg.

Ved det derefter foretagne valg, der afsluttedes den 25. 
marts, blev der ialt afgivet 163 stemmesedler. 5 var blan
ke, 2 ugyldige. løvrigt valgtes pastor Riishøjgaard, læge 
Gabe, proprietær Møller og sparekassekasserer Nis Jør
gensen, Aabenraa, med fru amtskontorchef Caspersen, Aa
benraa, fru gårdejer Olsen, Bovrup, statsskovfoged H. 
Augustesen, Aartoft, og lærer M. Holdt, Rugbjerg, som 
suppleanter.

17



Lærerkollegiet
Fagfordelingen ved afslutningen af skoleåret 1951—52.

Rektor, cand. mag. Georg Buchreitz (GB):
da 11(4), hi Ra (2), Rb (2), 4b (3), la (2), Ib (2) 15 timer

Lektor, cand. mag. J. Maltbæk (JM): 
geo 3b(2), 3c(2), 2b(2), nat IIIm(4), Ra(2), 
Rb(2), 4a(2), 4b(2), 3a(2), 3c(2), la(2), lb(2) 26 »

Lektor, ex. lærer, cand. phil. Th Kjeldsen (Kj.):
fy Rb(2), 3a(2), 2c(2), mat IIs(2),’Is(2), 4c(6),
3a(6), Rb(6), skrivn. Rb(l) ...................................... 29 «

Lektor, mag. art. J. W. Klinkby (Kl):
eng. IIm(2), Im(2), 3b(3), 3c(3), 2b(2), 2c(3), 
la(5), ty Is(4), hi 4c(3), 3b(2) .............................. 30 »

Lektor, cand. mag. P. Beck (Beck):
rel 3a(2), la(2), da 111(4), Rb(4), 4c(5), 3a(5), 
la(6), ty 4c(4) ......................................................... 32 »

Lektor, cand. mag. Aaqe Færge (F.):
fy Ra(2), 4c(2), 3b(2), 2b(2), mat Im(6), 3b(6), 
2b(5), la(5) ................................................................. 30 »

Lektor, cand. mag. P. Gjøng (Gj):
fra 111(4), 11(4), Rb(5), lat IIIs(3), IIs(4), Is(4), 
4ab(4), 4c(4) ............................................................. 32 »

Lektor, cand. mag., frk. A. Bisgaard (Bg):
fy Is(2), geo Im(2), nat IHs(4), 4c(2), 2a(2), 
2b(2), hdb f. pi 3c(2), 2a(2), 2b(2), la(2), lb(2), 
4ab(2), 4c(2) ............................................................. 28 »

Lektor, cand. mag. K. Krogh (gh):
mat. Ra(6), 4b(6), 2c(5), lb(5), geom. Rb(2), 
gy I-R(4), 3ab(4) ..................................................... 32 »

Lektor, cand. mag. G. Juul-Jørgensen (J-J): 
fy IIIm(6), IIm(6), Im(6), 4a(2), 4b(2), 3c(2), 
la(2), mat. 3c(6) ......................................... 32 » 
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Lekter, cand. mag. Ingeman Pedersen (IP):
da 4a(5), 3c(5), ty 3c(4), oldt. III(l), 11(1), 1(1), 
hi 111(4), 11(3), 1(3), 4a(3), 3c(2), 2a(2) .......... 34 timer

Adjunkt, cand. mag. H. Moos (Mo):
eng. ms(5), IIs(5), Is(5), Ra(4)r Rb(4), 4a(3), 
4b(3), 4c(3), skr. Ra(l) .......................................... 33 »

Adjunkt, cand, mag., frk. J. Lindballe (Li):
fy 2a(2), lb(2), mat. IIIm(6), IIm(6), 4a(6), 
2a(5), geom. Ra(2) .................................................. 29 »

Adjunkt, cand. mag. P. F. Hahnemann (Hh):
da 2b(4), lb(6), eng. lb(5), ty IIIs(4), Ra(5), 
4a(4), 3b(4), skr. 2b(l), 3a(l) .............................. 34 »

Adjunkt, cand. mag. F. V. Gerdes (Gr):
rei 3b(2), geo IIs(2), IIm(2), Ra(2), 2c(2), gy 
111-11(4), 4b(4), 4c(4), 3c(4), 2c(3), tilsyn med 
korsang(l) ................................................................. 30 »

Adjunkt, cand. mag. A. C. Lindgaard (Lg):
da 1(4), 4b(5), 3b(5), ty Ilm(l), 4b(4), fra 1(4), 
tegn la(2), lb(2) ..................................................... 32 »

Adjunkt, ex. lærerinde, frk. E. Hopff-Ander-
sen (HA):
da Ra(4), 2c(4), gy 111-11(4), I-R(4), 4a(4), 
3ab(3), skr. 3b(l) ..................................................... 24 »

Adjunkt, cand. mag. P. Vestergaard Larsen (VL): 
ty IIs(4), Im(l), Rb(5), 3a(4), gy I-R(4), 4a(4), 
3ab(4), 2ab(3), lab(3) .................................. 32 »

Mellemskolelærerinde, ex. lærerinde, frk.
S-H. v. Lachmann (L.):
ty 2a5), 2b(5), 2c(5), skr. 2c(l), la(l), lb(l),
3c(l), pigeregn. Ra(4), Rb(4) .................................. 27 »

Mellemskolelærer, ex. lærer, cand. phil.
E. Johansen (Joh):
geo lb(2), tegn. Ra(2), Rb(2), 4a(l), 4b(l), 4c(l), 
3a(l), 3b(l), 3c(l), 2a(l), 2b(l), 2c(l), sl. i hele 
skolen (20) ................................................................. 35 »

Timelærerinde, cand, mag., fru L. Kiil (Kiil):
da 2a(4), skr. 2a(l), sang i hele skolen (22) . . 27 »
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Timelærer, cand. mag. Aage Laursen (Lau): 
rei III(l), 11(1), 1(1), 4a(l), 4b(l), 4c(l), 3c(2), 
2a(2), 2b(2), 2c(2), lb(22), eng. 3a(3), 2a(3), 
hi 3a(2), 2b(2), 2c(2) ...................................... 28 timer

Timelærerinde, ex. lærerinde, fru S. Kri
stensen (k):
hdb f. pi 3a(2), 3b(2), 2c(2), Ra (2), Rb(2), gy
2c(3), lab(3) ............................................................. 16 »

Timelærerinde, gymnastiklærerinde, fru
I. Johansen (joh):
gy I-R(4), 4b(4), 4c(4), 3c(3), 2ab(3) .................. 18 »

Vakancelærer, cand. mag. Helge Nielsen (Ni):
geo Rb(2), 4a(2), 4b(2), 4c(2), 3a(2), la(2), nat.
3b(2), 2c(2), gy lab(3) ......................................... 21 .

Skoleåret har været vanskeligt. I sommerseme
stret havde Kiil studieorlov, og det var ugørligt at få en 
vikar i sang, hvorfor sangundervisningen måtte opgives 
og sangtimerne fordeles på det øvrige kollegium til an
det formål.

Adjunkt Kleener søgte og fik sin afsked pr. 30. 11. for 
at gå ud i erhvervslivet. Timelærer H.V.Gregersen søgte og 
fik pr. 1. 11. ansættelse ved statsskolen i Struer. P. 1. 1. 
52 ansattes cand. mag. Aage Laursen som timelærer ved 
denne skole. Skolens timeplan måtte således flere gan
ge underkastes ændringer, og først i begyndelsen af 
februar stabiliseredes forholdene.

Hertil kom megen sygdomsforsømmelser, flere til
fælde af kortere varighed. I. P. var sygemeldt fra slut
ningen af november til 8. 3. 52, og det viste sig umuligt 
at få vikar for ham, så at også hans timer måtte ud
stykkes på fagkolleger. JM var sygemeldt i januar. 
Bg havde studieorlov i februar, men i disse tilfælde var 
det muligt at få timerne besørget ved Ni, idet dog lærer
inde, fru H. Ricken overtog Bgs timer i kv. hdb. Lærer
kollegiet har i det forløbne år båret en enorm arbejdsbyr
de, fordi det i visse fag er umuligt at få en vikar, der er 
kvalificeret.

Pr. 1. 5. 51 ansattes VL som adjunkt, pr. 1. 4. 52 ud
nævntes IP til lektor.

20



Gj er skolens inspektor, tillige rektors stedfortræder 
og sekretær.

Kj er skolens regnskabsfører, har tillige påtaget sig at 
administrere Boghjælpen med Joh. som assistent. Kj le
der desuden morgensangen.

HA er inspektrice for de kvindelige elever.
Mo har tilsynet i hovedbygningen.
Lg har tilsynet i gymnasiebygningen.
J-J lægger timeplan.
Beck er bibliotekar.
IP har tilsyn på legepladsen og med skolens materiel, 

og har desuden påtaget sig mælkesalget.
F. er sine kollegers repræsentant i Gymnasieskolernes 

Lærerforening (Statsskolernes Lærerforening).

I skoleårets løb har cand. mag., fru Elva Thorup Niel
sen, Flensborg, bestået den praktiske prøve i pædagogik, 
og hr. H. I. R. Hjort bestået faglærerexamen her ved 
skolen.
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Afgangsprøverne
Til studenterexamen af nysproglig retning indstilledes 

7 elever, der bestod således:

Mette Brix (politimester) .......................................... 12,73 = g+
Edith Damm (rutebilchauffør) .............................. 13,15 = mg-e
Inger Ewald (købmand) .......................................... 12,98 = g +
Margrethe Grau (maskinmester) .......................... 13,77 = mg
Dorit Hansen (gårdejer) .......................................... 13,28 = mg-?
Karen Nordemann Jensen (repræsentant) .............. 13,48 = mg4-
Inga Schmidt (gårdejer) .......................................... 14,59 = ug-e

Til studenterexamen af matematisk-naturvidenskabelig 
retning indstilledes 11 elever, der bestod således:

Bent Karstoft Andresen (lærer) .............................. 14,02 = mg
Jørgen Ove Eriksen (afd. sognepræst) .................. 14,25 = mg-]-
Erik Thorkild Jacobsen (overassistent) .............. 13,38 = mge
Holger Petersen (kommunalarbejder) ................ 12,87 = g+
Kaj Suntum Petersen (lærer) .................................. 13,97 = mg
Jens Jørgen Ravn (gårdejer) .................................. 14,53 = ug-e
Ulla Schmidt (købmand) .......................................... 13,75 = mg
Jes Simonsen (gårdejer) ............................................ 13,31 = mg-r
Johannes Skjøth (landmand) .................................. 14,39 = mg +
Kirsten Thomsen (forvalter) .................................. 13,29 = mg—
Günther Thomsen (Hansen) (afd. slagterm.) .... 14,21 = mg+

Til realexamen indstilledes fra Ra 17 og fra Rb 14 ele
ver, der bestod således:

Bent Bill (typograf) .................................................. 13,84 = mg
Erna Bladt (gårdejer) ................................................ 13,92 = mg
Tove Bladt (radiotekniker ...................................... 12,93 — g +
Wiebke Boysen (handelsmedhjælper) .................. 13,97 = mg
Viggo Møller Hansen (sognepræst) ...................... 13,57 — mg?
Hans Iversen (gårdejer) .............................................. 13.81 = mg
Bendt Thorkild Jacobsen (farvermester) .......... 13,04 = mg4-
Flemming Jacobsen (bankassistent) ...................... 13,53 = mg-r
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Studenter 1951



Birgit Jensen (afd. maskinbygger)............................ 13,76 = mg
Henning Jørgensen (sparekassekasserer) ................ 14,16 = mg
Inger Lyck (lærer) ........................................................ 13,86 = mg
Aase Pedersen (trafikassistent) ................................ 13,09 = mg~
Ingrid Petersen (repræsentant) ................................ 14,23 = mg+
Birthe Præst (afd. lærer) ........................................... 13,79 = mg
Ellen Johanne Ravn (afd. sognepræst) .................... 14,01 = mg
Holger Holdt Simonsen (provisor) ............................ 13,27 = mg-4-
Aage Walsted (afd. gårdejer) .................................... 14,36 = mg-|-
Svend-Erik Allerelli (købmand) ................................ 13,61 = mg-H
Gertrud Asmussen (kontorassistent) .................... 13,70 = mg
Else Brundstrup (prokurist) ........................................ 12,67 = g -|-
Dagny Callesen (gårdejer) ....................................... 14,26 = mg-|-
Ruth Johanson (gartner) ............................................ 14,21 = mg-|-
Aage Dan Jørgensen (distriktsingeniør) ................ 13,76 = mg
Bent Moos (bagermester) ............................................ 13,56 = mg4-
Erik Petersen (købmand) ............................................ 13,24 = mg4-
Hans Jørgen Filskov Petersen (købmand) ............. 12,81 = g -|-
Nis Petersen (gårdejer) ................................................ 13,65 = mg-e
Carl Henning Rode (guldsmed) ................................ 13,01 = mg-e
Inger Schmidt (inspektør) ........................................ 12,07 = g
Inger Margrethe Skov (husmand) ........................ 14,36 = mgJ-
Hans Peter Wilhelmsen (gårdejer) ............................ 13,89 = mg

Til mellemskoleexamen indstilledes fra 4a: 20 elever, 
fra 4b 23 elever, fra 4c 22 elever. De bestod alle, een dog 
først ved sygeexamen i nov. 1951. Af disse elever opryk- 
kedes 45 i realklasserne, 8 i Is, 7 i Im, mens 5 forlod sko
len med mellemskoleexamen. Disse var:

Christian Andresen (bankrevisor) .......................... 13,94 = mg
Cathrine Lassen (gæstgiver) ..................................... 12,96 = g -p
Carl Heinrich Heydenreich (glarmester) .......... 13,39 = mg-r
Helle Anderson (installatør) .................................. 12,99 = g 4-
Edith Nissen (gårdejer) .............................................. 13,67 = mg

Fra R oprykkedes 1 elev i Is.
11 elever har taget skoleidrætsmærket i bronce, 16 i 

sølv, 20 i guld, 11 i sølv med emaille og 8 i guld med 
emaille.

Svømmeprøver er ikke aflagt, da sundhedskommissio
nen forbyder tvungen skolebadning i fjorden p. gr. af 
forurening, hvorfor skolen ganske har opgivet søbad indtil- 
videre.
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Realister 1951



Eleverne
Skolens elevtal blev pr. 1. 9. 51 opgjort således: 216 drenge, 

167 piger, i alt 383 elever, der fordelte sig med 53 i gymnasiet, 
45 i realklassen, 285 i mellemskolen. Skolens behov for 3-sporet 
mellemskole er bortfaldet, da dei' nu er oprettet en kommunal 
mellem- og realskole, og statsskolens klasseantal formindskes da 
i nogle år fremefter med 1 årligt.

Ved skoleårets slutning havde skolen nedennævnte elever:

Ills (Bg.)
1. Boiskov, Inga, 2. 7. 33 (exportør).
2. Gabe, Grete, 18. 4. 33 (læge).
3. Gribsvad, Merret, 6. 8. 33 (landsarkivar).
4. Huusmann, Inge, 18. 8. 32 (gartner).
5. Høffner, Karin, 10. 4. 33 (købmand).
6. Larsen, Grete Brandt, 7. 7. 33 (politikommissær) Kastrup.
7. Moltke, Uwe Helmuth, 3. 8. 30 (provisor) Tinglev.
8. Nissen, Hans Jürgen Walter, 30. 9. 33 (købmand).
9. Petersen, Chresten Iversen, 10. 2. 33 (gårdejer) Torp pr. Tinglev.

10. Petersen, Erik Jakob, 21. 11. 32 (overbibliotekar).
11. Riishøjgaard, Anni, 4. 6. 34 (sognepræst) Rise.
12. Schmidt, Annelise Stengaard, 5. 6. 33 (dyrlæge).
13. Zachariassen, Gunhild, 8. 12. 32 (orgelfabrikant).

Ulm (Li.)
1. Bassing, Hans Marius Stig, 10. 5. 44 (oberstl.).
2. Haase, Helga Ingrid, 12. 1. 34 (sagf.), Løgumkloster.
3. Isaksen, Mogens Gerhardt, 27. 4. 33 (skræderm.).
4. Lützen, Ilse, 23. 6. 32 (møbelfabrikant) Højer.
5. Toft, Else, 17. 3. 32 (gartner).

Ils (VL.)
1. Callesen, Claus, 4. 8. 33 (bibliotekar).
2. Christensen, Uwe, 23. 9. 33 (exportør).
3. Glistrup, Anne Marie, 27. 8. 34 (grosserer).
4. Hansen, Holger, 9. 7. 34 (repræsentant) Søgård.
5. Hanssen, Steffen Bjørn, 14. 4. 34 (redaktør).
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6. Kahlke, Bodil, 21. 10. 34 (direktør).
7. Outzen, Vagn, 25. 8. 35 (lærer) Hønkys.
8. Petersen, Ingeborg, 3. 2. 35 (gårdejer) Øbening.
9. Præst, Kamma, 7. 11. 32 (enkefru) Rødekro.

10. Riishøjgaard, Tove, 9. 10. 35 (sognepræst) Rise.

lim (Gj.)
1. Hye, Peter, 30. 4. 35 (gårdejer) Dyrbæk, Varnæs.
2. Kruhl, Preben, 4. 12. 32 (repræsentant).
3. Nissen, Olaf, 9. 9. 34 (ingeniør).
4. Schmidt, Helga, 2. 5. 34 (købmand).
5. Sørensen, Bent, 5. 4. 34 (købmand).

Is (IP.)
1. Gabe, Karen Sofie, 26. 3. 35 (læge).
2. Hansen, Bjarne, 8. 5. 35 (overlærer).
3. Jørgensen, Henning, 5. 2. 35 (sparekassekass.)
4. Krogh, Gerda, 23. 8. 35 (gårdejer) Varnæs.
5. Krogsgaard, Ole, 10. 6. 36 (førstelærer), Varnæs.
6. Nielsen, Doris, 27. 6. 35 (forretningsf.).
7. Petersen, Børge, 29. 1. 35 (installatør).
8. Petersen, Knud Filskov, 6. 7. 35 (antikvitetshandler).
9. Rasmussen, Grethe, 23. 3. 36 (orgelbygger).

10. Wollesen, Flemming, 30. 3. 35 (overlæge).

Im (F.)
1. Caspersen, Sven Dahl, 30. 6. 35 (amtskontorchef).
2. Fink, Peter, 15. 4. 35 (repr.).
3. Færge, Nils, 28. 3. 37 (lektor).
4. Gribsvad, Boj, 6. 4. 35 (landsarkivar).
5. Krogh, Palle, 19. 4. 35 (lektor).
6. Petersen, Hans Chr., 29. 9. 34 (karetmager).
7. Rasmussen, Lorenz Peter, 4. 12. 35 (konsulent).

Ra (Mo.)
1. Andersen, Frede, 5. 12. 34 (landmand), Nørballe pr. Felsted.
2. Asmussen, Ulla Solveig, 29. 10. 35 (mekaniker).
3. Brink, Bodil, 8. 2. 35 (møbelhandler).
4. Brink, Svend Aage, 16. 6. 35 (vognmand).
5. Callesen, Gertrude Sophie, 27. 9. 35 (bibliotekar).
6. Closter, Ellen Karin, 31. 12. 34 (landmand), Stollig.
7. Dethlefsen, Gert, 6. 3. 35, (bygmester).
8. Falck, Kaj, 3. 4. 35 (montør).
9. Fallesen, Ingeborg Vinding, 20. 9. 35 (tandlæge).
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10. Grevsen, Karin, 8. 3. 36 (arbejdsmand).
11. Hansen, Kaj Mathias, 24. 6. 34 (missionær).
12. Hansen, Marianne Kari, 14. 1. 35 (husmedhjælperske).
13. Iversen, Jens Jørgen, 16. 12. 33 (købmand).
14. Jacobsen, Henning, 22. 6. 35 (kommuneoverass.).
15. Jeppesen, Harriet Eben, 29. 9. 34 (værkfører).
16. Kahlke, Helga Johanne, 22. 2. 36 (direktør).
17. Koberg, Erik, 22. 4. 34 (direktør).
18. Laumann, Ilse, 24. 1. 35 (vognmand).
19. Lildholdt, Erik, 26. 12. 35 (bankbogholder).
20. Lorenzen, Erna, 2. 3. 35 (gårdejer), Felsted.
21. Prien, Klaus, 13. 5. 33 (bankass.).
22. Schultz, Carl, 12. 2. 35 (mekaniker).
23. Silberbauer, Ingrid, 3. 9. 35, (snedkerm.).
24. Ørum, Sven Brønnum, 4. 2. 35 (overbetj.).

Rb. (Bk.)
1. Abild, Kirsten, 29. 1. 35 (speciallæge).
2. Asmussen, Lilian, 1. 1. 34 (fyrbøder).
3. Beuck, Hildburg Sigrid, 2. 6. 34 (sognepræst).
4. Budsted, Poul, 11. 5. 35 (uddeler), Stubbæk.
5. Christensen, Helmer Schmidt, 17. 2. 35 (lagerforvalter).
6. Flebbe, Paul Erik, 11. 3. 35 (kioskejer).
7. Gonnsen, Ingwer Chr., 28. 4. 34 (murer).
8. Haagensen, Kaj Rudebeck, 22. 9. 33 (lagerforvalter).
9. Hende, Hans Jørn, 17. 1. 35 (blikkenslager).

10. Høier, Hans Kristian, 21. 10. 34 (lærer), Klovtoft.
11. Johannsen, Chr. Peter, 26. 7. 35 (arbm.), Tumbøl pr. Felsted.
12. Jørgensen, Bent, 3. 11. 35 (lagerforvalter).
13. Jørgensen, Ebbe Sommerlund, 2. 7. 35 (gdr.), Årslev pr. 

Hjordkær.
14. Larsen, Bente, 2. 2. 35 (installatør).
15. Lauritzen, Ingrid Erna, 13. 3. 36 (arbm.).
16. Nissen, Gotfred Chr., 24. 2. 36 (lagerchef).
17. Petersen, Chr. Jessen, 13. 1. 35 (kbm.), Varnæs.
18. Petersen,Edith, 14. 2. 36 (mejeribest.).
19. Schulz, Carl Wilh., 3. 6. 35 (kontorass.).
20. Schulz, Metha Helene, 1. 11. 34 (landmand), Bolderslev skov 

pr. Bolderslev.
21. Wiesel, Margarethe Elisabeth, 10. 7. 35 (revisor).
22. Winther, Jens Peter Bisgaard, 21. 6. 34 (chauffør).

4. Ma. (Hh.)
1. Brose, Edith, 16. 8. 36 (arbejdsmand).
2. Bødker, Preben, 29. 9. 35 (trafikass.) Røde Kro.
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3. Friis, Hans, 14. 8. 36 (arkitekt).
4. . Hansen, Asta, 28. 5. 36 (fhv. sygekassekasserer).
5. Hansen, Bo, 24. 4. 37 (købmand).
6. Hansen, Christel, 28. 3. 36 (vognmand), Røde Kro.
7. Hansen, Erik, 24. 1. 37 (postbud).
8. Hansen, Gudrun, 15. 12. 36 (stadsskoleinspektør).
9. Henningsen, Tage, 19. 6. 36 (sparekassefuldm.).

10. Holm, Inge, 12. 4. 36 (malermester), Røde Kro.
11. Hviid, Povl, 1. 8. 36 (revisor).
12. . Hänel, Uwe, 11. 6. 36 (bankassistent).
13. . Jensen, Niels-Peter, 8. 7. 35 (skibsinspektør).
14. . Jensen, Rigmor, 12. 4. 36 (ismester).
15. . Kiszynski, Jürgen, 6. 2. 37 (arbejdsmand).
16. . Kraft, Bodil, 28. 6. 35 (gårdejer), Hønkys.
17. Møller, Egon, 2. 12. 35 (købmand), Bedsted Lø.
18. . Møller, Henning, 9. 4. 36 (installatör), Røde Kro.
19. . Nielsen, Børge, 9. 3. 36 (arbejdsmand).
20. Nielsen, Inge Flemming, 10. 2. 35 (revisor).
21. Nielsen, Tove, 22. 3. 37 (malermester).
22. Outzen, Inger, 11. 7. 37 (lærer), Hønkys.
23. Schlaikjer, Birthe, 8. 1. 36 (enkefru).
24. Simonsen, Ruth, 18. 11. 36 (.konstruktør).
25. Thuesen, Harald, 4. 1. 36 (malersvend), Røde Kro.
26. . Toft, Ina, 19. 9. 36 (gartner).
27. Vognsen, Aage, 2. 2. 36 (politibetjent), Røde Kro.

4. Mb. (gh.)
1. Anderson, Fin, 6. 2. 37 (installatør).
2. Andresen, Annemarie, 30. 6. 36 (prokurist).
3. Birck, Jürgen, 25. 8. 36 (overinspektør).
4. Christensen, Marie, 18. 4. 36 (gårdejer), Hellevad.
5. Hansen, Kaj, 18. 6. 36 (barbermester).
6. Jensen, Edith, 4. 10. 35 (landmand Fr. Møller), Mjøls.
7. Jensen, Herluf, 12. 8. 36 (møllersvend), Styrtom.
8. Jeppesen, Ketty, 2. 10. 35 (gårdejer), Nr. Ønlev.
9. Johansen, Hinrick, 13. 10. 34 (mælkemand), Hjordkær.

10. Knudsen, Villy, 17. 11. 35 (købmand).
11. Kristensen, Jørn Fabricius, 9. 12. 36 (apoteker).
12. Krüger, Hans, 9. 10. 35 (radiohandler).
13. Maasbøl, Per, 20. 10. 36 (afd. frøhandler).
14. Mathiasen, Leo, 19. 6. 36 (malersvend).
15. Moldt, Jan, 7. 5. 36 (repræsentant).
16. Nielsen, Børge, 19. 12. 34 (tapetserer).
17. Nissen, Povl-Otto, 1. 3. 36 (snedkermester).
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18. Olsen, Rita, 3. 11. 36 (arbejdsmand), Hjordkær.
19. Petersen, Kurt Løhmann, 8. 2. 37 (radioforhandler).
20. Skovgaard-Petersen, Harald, 22. 1. 36 (sognepræst), Felsted.
21. Unna, Ingeborg, 1. 4. 36 (speciallæge).

4. Mc. (Kj.)
1. Agger, Lise, 13. 7. 35 (købmand).
2. Andersen, Birgit, 23. 11. 36 (lærer), Røllum.
3. Beck, Anne Marie, 26. 8. 36 (lektor).
4. Brandi, Tove, 2. 10. 36 (forretningsfører).
5. Christensen, Else Marie, 6. 1. 36 (maskinbygger), Bovrup.
6. Christiansen, Ingeborg, 6. 9. 36 (købmand), Bovrup.
7. Fallesen, Bodil, 7. 2. 37 (tandlæge).
8. Hell, Inger-Margrethe, 25. 12. 35 (fhv. kommunefuldmægtig).
9. Jacobsen, Bente, 16. 11. 35 (gartner).

10- Jeppesen, Helene, 11. 1. 37 (farvehandler).
11. Johansen, Hans, 13. 12. 36 (lærer).
12. Jørgensen, Chr., 10. 7. 36 (gårdejer), Bovrup.
13. Jørgensen, Helge Dan, 9. 9. 35 (distriktsingeniør).
14. Larsen, Henry, 9. 11. 35 (uldspinder).
15. Madsen, Vagn, 19. 9. 35 (statsskovfoged), Skedebjerg.
16. Mathiesen, Rasmus, 7. 3. 37 (lærer).
17. Møller, Karen, 24. 2. 37 (farmaceut).
18. Olsen, Ole, 12. 12. 36 (gårdejer), Bovrup.
19. Petersen, Hans-Jørgen, 13. 7. 35 (konstruktør).
20. Petersen, Marie, 21. 7. 36 (gårdejer), Bovrup.
21. Petersen, Ulla, 19. 8. 36 (portier).
22. Ross, Else, 30. 10. 36 (bankbogholder).
23. Schmidt, Birthe, 17. 4. 36 (mekaniker).
24. Schmidt, Hans A., 8. 4. 35 (dyrlæge).
25. Staugaard, Hans, 24. 2. 36 (gårdejer), Tumbøl.
26. Toft, Karin, 27. 11. 35 (købmand).

3. Ma. (Lau.)
1. Albertsen, Helle, 1. 7. 38 (prokurist), Stubbæk.
2. Andresen, Grethe, 6. 10. 37 (boghandler).
3. Andresen, Inken, 6. 10. 37 (kantor).
4. Augustesen, Karin, 27. 2. 37 (statsskovfoged), Årtoft.
5. Brøgger, Knud Erik, 7. 4. 36 (købmand).
6. Christensen, Renny Bruno, 25. 10. 37 (stationsbetj.).
7. Eriksen, Herluf, 24. 10. 37 (maskinmester).
8. From, Sonja, 9. 3. 37 (landpostbud).
9. Gabe, Kirsten, 16. 5. 37 (læge).

10. Hansen, Lis, 16. 11. 37 (barbermester).
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11. Holdt, Bodil, 6. 11. 37 (lærer), Rugbjerg.
12. Hänel, Brita, 8. 11. 37 (bankassistent).
13. Jensen, Peter, 31. 5. 38 (forvalter), Gejlå.
14. Jørgensen, Børge, 1. 4. 37 (kontorfuldmægtig).
15. Jørgensen, Jes, 24. 2. 38 (gartner), Hellevad.
16. Lamken, Alfred, 7. 2. 37, Søstmark.
17. Michelsen, Willi, 22. 11. 37 (installatør).
18. Nielsen, Annalise, 10. 11. 37 (tømrer).
19. Nielsen, Ingrid, 22. 7. 37 (afd. arbejdsmand).
20. Nissen, Martin, 27. 11. 37 (lagerchef).
21. Pedersen, Evald, 18. 7. 37 (gårdejer), Svejlund.
22. Raben, Hans Jürgen, 13. 6. 37 (fhv. landmand).
23. Schmidt, Harry, 24. 3. 37 (arbejdsmand), Hellevad.
24. Sibbesen, Inga, 22. 6. 37 (kørelærer).
25. Stehr, Peter, 8. 8. 38 (assessor).
26. Sørensen, Bent, 31. 12. 36 (lærer), Bedsted Lø.
27. Thomsen, Peter, 10. 10. 37 (gårdejer), Bækhave.
28. Tondering, Irmgard, 28. 9. 36 (enkefrue).

3. Mb. (Lg.)
1. Bartram, Uwe, 12. 7. 37 (enkefru).
2. . Beier, Svend Aage, 2. 3. 38 (vognmand), Vollerup.
3. Bregnhøj, Børge, 15. 2. 37 (bagermester).
4. Christensen, Ib, 28. 3. 38 (dr. phil.).
5. Christensen, Karl, 20. 11. 37 (arbejdsmand), Varnæs.
6. Christiansen, Carsten, 25. 2. 38 (bogholder).
7. Hansen, Botilla, 20. 12. 35 (centralbestyrer), Genner.
8. Hansen, Gunnar, 15. 10. 36 (mejeribestyrer), Felsted.
9. Hansen, Hermann N., 20. 6. 36 (fhv. lærer).

10. Herzog, Wilhelm, 18. 6. 37 (sekretær).
11. Japsen, Birgit, 6. 12. 37 (fhv. maskinmester).
12. Jørgensen, Lis, 8. 8. 37 (murer).
13. Kortsch, Rolf, 16. 8. 37 (fhv. lærer).
14. Krogsgaard, Jørgen, 1. 6. 38 (lærer), Varnæs.
15. Lassen, Carl August, 25. 6. 37 (urmager).
16. Lorenzen, Magda, 10. 3. 37 (malermester), Felsted.
17. Madsen, Eduard, 30. 6. 36 (parcellist), Rugbjerg.
18. Magnussen, Aage, 13. 5. 37 (vognmand).
19. Nielsen, Preben, 6. 6. 37 (statshusmand), Tråsbøl mark.
20. Petersen, Jens Peter, 10. 10. 37 (arbejdsmand).
21. Philipsen, Tove, 20. 7. 37 (slagtermester), Varnæs.
22. Staggemeier, Hanne, 27. 7. 37 (overlæge).
23. Weber, Elke, 12. 2. 37 (mekaniker).
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3. Mc. (J.J.)
1. Andresen, Erik, 16. 5. 37 (købmand).
2. Bundesen, Emil, 2. 8. 37 (direktør).
3. Callesen, Brita, 7. 5. 37 (fabrikant).
4. Danholt, Annemarie, 20. 3. 38 (telegrafingeniør).
5. Degn, Sonja, 2. 4. 37 (skomager), Røde Kro.
6. Duborg, Olav, 11. 10. 37 (repræsentant).
7. Gribsvad, Birte, 27. 9. 37 (landsarkivar).
8. Hansen, Annelise, 29. 1. 37 (smed), Røde Kro.
9. Hansen, Harald, 26. 7. 37 (forpagter), Hjordkær.

10. Holbech, Hanne, 5. 8. 37 (lektor).
11. Iversen, Oluf, 28. 1. 37 (sognepræst), Hjordkær.
12. Jensen, Marlene, 8. 10. 36 (købmand).
13. Jacobsen, Sonja, 9. 7. 37 (købmand).
14. Kryhlmand, Thomas, 19. 9. 36 (købmand), Hjordkær.
15. Larsen, Thora, 10. 1. 37 (kommunesekretær), Røde Kro.
16. Markworth, Carl Jørgen, 5. 5. 37 (murer).
17. Mathiesen, Erik, 19. 7. 37 (malermester).
18. Midtgaard, Lis, 7. 11. 37 (mælkehandler).
19. Møller, Oluf, 15. 12. 36 (civilingeniør), København.
20. Nielsen, Lis Fastrup, 11. 6. 37 (grosserer).
21. Petersen, Carlo, 8. 7. 37 (repræsentant).
22. Petersen, Lejf J., 15. 5. 37 (elektroinstallatør).
23. Petersen, Svend, 25. 12. 37 (karetmager).
24. Præst, Hans, 21. 8. 36 (enkefru), Røde Kro.
25. Rosenberg, Kaj, 19. 3. 37 (overassistent).
26. Rossau, Ruth, 1. 5. 37 (arbejdsmd.).
27. Schnoor, Bruno, 1. 12. 36 (arbejdsmand), Røde Kro.
28. Schnoor, Ursula, 24. 11. 36 (tømrersvend), Røde Kro.
29. Stehr, Werner, 24. 1. 37 (gartner), Vennelystbakken.
30. Sørensen, Poul, 6. 7. 37 (statsskovfoged), Jørgensgård skov.
31. Tarning-Bock, Lilli, 9. 5. 37 (værkmester).
32. Vilhelmsen, Poul, 6. 3. 38 (ingeniør).

2a (Li.)
1. Alnor, Harald, 8. 7. 37 (gårdejer), Tråsbøl.
2. Andersen, Hilda, 2. 10. 37 (chauffør).
3. Andersen, Flemming, 29. 11. 38 (installatør).
4. Asmussen, Edith, 16. 8. 38 (depotbestyrer).
5. Boysen, Knud, 20. 5. 38 (enkefru), Røde Kro.
6. Brandi, Mogens, 26. 3. 38 (disponent).
7. Buch-Larsen, Mogens, 13. 5. 39 (amtsrådssekretær).
8. Christensen, Leif, 22. 8. 37 (amtsvejinspektør).
9. Closter, Birgit, 6. 6. 38 (frue), Stollig.

32



10. Colmorn, Günther, 17. 1. 38 (brolæggermester).
11. Damm, Peter, 10. 9. 37 (gårdejer), Fladsten.
12. Frosch, Ejnar, 21. 11. 37 (mejeribestyrer), Røde Kro.
13. Hansen, Helga, 28. 7. 38 (arbejdsmand), Røde Kro.
14. Hansen, Lis, 8. 12. 37 (landpostbud), Lundtoft.
15. Holm, Freddie, 1. 5. 37 (malermester), Røde Kro.
16. Holst, Annelene, 9. 2. 38 (gårdejer), Fladsten.
17. Jørgensen, Erik, 25. 2. 38 (landmand), Tråsbøl.
18. Kindberg, Helene, 4. 6. 38 (gårdejer), Åbæk.
19. Klindt, Ingeborg, 1. 12. 38 (lærer), Brunde.
20. Lildholdt, Karl, 1. 6. 38 (bankbogholder).
21. Madsen, Gerda, 17. 9. 37 (arbejdsmand), Stollig.
22. Mathiesen, Birgit, 16. 9. 38 (assistent).
23. Moshage, Karen, 4. 11. 37 (bagermester).
24. Petersen, Elli, 31. 12. 37 (snedkermester).
25. Rasmussen, Klaus, 9. 8. 38 (konsulent).
26. Rønnau, Ursel, 9. 8. 38 (malermester).
27. Svendsen, Birthe, 25. 4. 37 (skolebetjent), Røde Kro.

2b (JM.)
1. Andersen, Merete, 23. 9. 38 (handelsgartner).
2. Asmussen, Niels, 28. 3. 37 (husmand) Nørre Hostrup.
3. Becker, Carl Gustav, 31. 5. 39 (dekorationsmaler), Hovslund.
4. Brodersen, Asmus, 10. 11. 38 (landmand), Nr. Hostrup.
5. Christensen, Henning, 4. 2. 38 (driftsassistent).
6. Christensen, Jørgen, 11. 3. 39 (mekaniker).
7. Christensen, Poul Nørgård, 21. 3. 38 (kredsdyrlæge).
8. Christensen, Rigmor, 16. 10. 38 (direktør).
9. Damm, Jytte, 24. 1. 39 (rutebilchauffør).

10. Federau, Manfred, 29. 4. 38 (tømrer).
11. Hansen, Birgit, 17. 5. 37 (købmand).
12. Heydenreich, Gerhard, 24. 12. 38 (glarmester).
13. Jacobsen, Lis Høj. 26. 10. 38 (musiker).
14. Langschwager, Sonja, 26. 8. 37 (værkfører).
15. Svendstrup, Frank, 11. 8. 38 (toldkontrollør).
16. Sørensen, Birgit Frimodt, 10. 8. 37 (hotelejer).

2 c (HA.)
1. Autzen, Peter, 16.12. 37 (murer) Rødekro.
2. Bregnhøj, Karl Erik, 13. 10. 38 (bagermester)
3. Caspersen, Bodil, 15.6. 38 (kontorchef)
4. Christensen, Erik Steen, 18. 6. 37 (konstruktør)
5. Christensen, Kirsten, 4. 5. 37 (fodermester) Rise.
6. . Gabe, Inger, 7. 2. 39 (læge).
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1. Hakkala, Aulis, 14. 6. 38 (frkk. købmænd) Varnæs.
8. . Holbech, Birgit, 28. 3. 39 (lektor).
9. Jacobsen, Frans, 30. 10. 38 (farvermester).

10. Jessen, Inger, 9. 5. 38 (fabriksinspektør).
11, . Johansen, Agnes, 22. 12. 37 (fisker) Varnæsvig.
12. Johansen, Vibeke, 18. 5. 38 (landsretssagfører).
13. Jørgensen, Preben Rud, 8. 3. 38 (arrestforvarer).
14. Jørgensen, Vagn, 16. 7. 38 (sparekassekasserer).
15. . Knudsen, Vera, 4. 6. 38 (arbejdsleder).
16. Koberg, Walther, 14. 5. 38 (bankdirektør).
17. Koch, Johannes, 29. 12. 37 (installatør).
18. Larsen, Bent, 18. 11. 37 (landmand) Søst.
19. Larsen, Vibeke, 28. 3. 38 (redaktionssekretær).
20. Müller, Palle, 6. 6. 38 (overtrafikass.).
21. . Petersen, Irene, 20. 6. 38 (landmand) Blåkrog.
22. Samuelsen, Ingrid, 7. 7. 38 (vognmand).
23. Schaumburg-Christensen, Jørgen, 3. 11. 38 (politimester).
24. . Schmidt, Jørgen, 9. 1. 38 (landmand) Hønkys.
25. Staugård, Anne Marie, 20. 7. 37 (gårdejer) Tumbøl.
26- Thomsen, Christian, 21. 1. 38 (kusk) Rise.
27. Voigt, Anni, 13. 2. 37 (gårdejer) Rishjarup.

1 a (Kl)
1. Andersen, Leif Jørgen, 22. 2. 39 (overpostbud).
2. Andresen, Karin, 30. 9. 39 (slagtermester).
3. Beck, Ida Margrethe, 1. 1. 40 (lektor).
4. Bladt, Anne Christine, 22. 2. 40 (gartner) Augustenborg.
5. Brodersen, Harald, 6. 10. 39 (skomagermester) Rise.
6. Christensen, Las Appel, 28. 2. 39 (statshusmand) Søstmark.
7. Dahl, Irene Jensen, 3. 9. 39 (fodermester) Skovbøl.
8. Dall, Carl Chr. 28. 8. 39 (lokalarbejder).
9. Hansen, Birte Clausen, 9. 6. 39 (enkefrue).

10. Hansen, Ellen, 3. 2. 39 (mekaniker), Svejrup.
11. Jacobsen, Mogens, 30. 5. 39 (overassistent).
12. Jensen, Erik Traberg, 23. 3. 40 (direktør).
13. Jensen, Flemming Pahus, 7. 10. 38 (arkitekt).
14. Jensen, Johan Magnus, 20. 9. 39 (murer) Genner.
15. Jensen, Knud Eskildsen, 23. 6. 39 (chauffør).
16. Johannsen, Gerd, 21. 6. 39 (lærer) Østerterp.
17. Jørgensen, Ole, 6. 4. 39 (lagerforvalter).
18. Kroschinski, Johnny, 27. 11. 39 (bogholder).
19. Lei, Gretel, 5. 1. 39 (landmand) Kværsballe.
20. Meyer, Hans-Jürgen Schmidt, 3. 7. 39 (frue) Østerterp.
21. Michelsen, Ane Kjestine Friis, 5. 4. 39 (assurand.) Lundsbjerg
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22. Moshage, Johanne Cathrine, 30. 9. 39 (fhv. bagerm.) Styrtom.
23. Møller, Ellen Marie Friis, 17. 1. 39 (ingeniør) København.
24. Nielsen, Calmar, 16. 2. 39 (pelsfarmer), Felstedskov.
25. Petersen, Svend-Aage, 25. 11. 38 (arbm.)
26. Ryborg, Hans, 12. 4. 39 (bogholder).
27. Svendsen, Anne Marie, 12. 12. 38 (arbm.).
28. Winther, Annalisa Christa, 4. 6. 39 (bogholder).

1 b (Joh.)
1. . Adolphsen, Svend Aage, 6. 5. 39 (smedemester) Sdr. Hostrup.
2. Berg, Hans Hansen, 12. 8. 39 (enkefru), Stentoft.
3. . Berg, Lilli, 13. 6. 39 (værkfører).
4. Bodholdt, Niels Frederik, 22. 7. 39 (postmester) Rødekro.
5. . Dall, Uwe Christensen, 9. 5. 39 (kreaturhdlr.) Tumbøl.
6. . Danielsen, Astrid, 26. 7. 39 (arbm.) Hellevad.
7. Hahn, Tove, 6. 1. 39 (tømrermester) Rødekro.
8. Hansen, Jørgen, 5. 5. 39 (læge) Felsted.
9. Hansen, Stig, 27. 9. 39 (førstelærer) Hellevad.

10. Hedelund, Bent, 13. 8. 38. (skotøjsarb.) Rødekro.
11. Hviid, Alice, 28. 7. 39 (revisor).
12. . Jacobsen, Ejgil, 7. 6. 39 (barberm.) Varnæs.
13. . Jensen, Knud Erik Letzius, 3. 6. 39 (arbm.) Alslev.
14. Larsen, Knud, 29. 9. 39 (kommunesekr.), Rødekro.
15. . Madsen, Jens Aage, 4. 1. 40 (parcellist) Rugbjerg.
16. . Mathiesen, Kaj Mathias, 27. 6. 39 (gårdejer) Tråsbøl.
17. . Mørck, Ole, 3. 10. 39 (socialinspektør).
18. . Olsen, Herdis Inga, 23. 8. 39 (gårdejer) Brydekær.
19. . Ommen, Carla Hansine, 29. 8. 39 (gårdforpagter) Bovrup.
20. Petersen, Jørgen, 18. 7. 39 (murermester) Rødekro.
21. Rasmussen, Børge, 13. 3. 39 (arbm.) Sdr. Hostrup.
22. Ratzer, Astrid, 22. 2. 39 (lærer) Rishjarup.
23. Rossen, Erik, 7. 7. 39 (tømrermester) Stubbæk.
24. Terp, Ove Wollesen, 10. 1. 39 (vognmand) Hellevad.
25. Thomsen, Anne Marie, 8. 4. 39 (landmand) Bækhave.

Ved sommerferien 1951 og i skoleårets løb er nedennævnte 
elever udmeldt af skolen, de med * mærkede for at fortsætte 
skolegangen andet steds:

Ahrensberg, Birthe, 21. 6. 36 (arbm.)
Brinkmann, Helene, 18. 3. 38 (autoforhdl.) Rødekro*
Buchreitz, Tyge, 4. 3. 37 (rektor)*
Christiansen, Eric, 5. 7. 38 (præst)*
Dahl, Ib, 14. 7. 35 (gårdejer), Løjt Kirkeby.

35



Ebsen, Hilda, 20. 2. 36 (maskinmester).
Glistrup, Erik, 1. 12. 37 (grosserer)*
Hansen, Astrid, 29. 11. 36 (gårdejer), Bovrup.
Hansen-Hoeck, Peter, 3. 6. 36 (civilingeniør)*
Larsen, Erik Brandt, 3. 5. 36 (politikommissær)*
Larsen, Poul Brandt, 18. 2. 38 (politikommissær)*
Løwenstein, Lej f, 7. 5. 36 (installatør).
Nielsen, Ekke, 28. 5. 40 (maskinbygger) Hjordkær*
Petersen, Andreas, 30. 8. 34 (slagtermester) Rødekro.
Petersen, Edith, 16. 11. 36 (arbm.)
Petersen, Ingrid, 4. 9. 36 (chauffør).
Stentoft, Hans Albert, 7. 7. 36 (montør).
Thomsen, Christian, 9. 11. 36 (chauffør).
Thomsen, Thomas, 29. 10. 36 (arbm.) Felsted.
Will, Aase, 7. 1. 37 (orgelpibemager).

Midlertidigt udmeldt p. gr. af sygdom er: 
Asmussen, Viggo, 8. 5. 37 (landmand) Felsted. 
Møller, Anne Helene, 29. 10. 34 (proprietær) Søst.
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Af skolens dagbog
19 5 1:

23. 6. : Afslutningsfest. Dimissionstalen trykt i „Sønder
jyden“ 24. 6.

14. 8. : Det nye skoleår begynder.
23. 8. : Skolens fødselsdag fejres med udflugt til Skam- 

lingsb anken.
29. 8.—4. 9.: Is+m, Ra, Rb på excursion under ledelse 

af Kj, Li, Kl og Greg til Nordsjælland, Kulien, 
Höganäs, Møen.

29. 8.—2. 9.: Ils+m på excursion i Sønderjylland under 
ledelse af Bg, Gr, IP.

6. 9. : Den norske skoleleder Øgreid viste i Biografen 
en film fra Palæstina.

22. 9. : Skoleidrætsstævne i Flensborg for Ribe Kate
dralskole og de sønderjydske statsskoler med Du- 
borg-skolen som vært.
Vi vandt rektorernes fodboldpokal, men tabte 
iøvrigt på de andre felter.

4. 10. : 3 abc: langboldkamp i Hoptrup med de tilsva
rende klasser fra Haderslev Katedralskole.

24. 10. : Rektor talte ved morgensang om F.N.
6. 11. : Forlagskonsulent A. Thrue-Møller holdt fore

drag for III om kunstopfattelse.
14. 11. : Firmaet Tempo demonstrerede for kollegiet og 

elevrådet flere typer af båndoptagere.
1. 12.—jul: Et udvalg af lærere foretog en indsamling af 

skrot og papir for LAB. De indkomne penge skul
le gå til et tonefilmsanlæg og en båndoptager. 
Formand var Gr.

6. 12. : Kaptajn Haf strøm (Folk og Værn) talte for ele
verne i realklasser og gymnasium om „Veje til 
fred“.

22. 12. : Juleafslutning.
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Fot. Jy. T.

Den 4. maj 1951 afsluttedes »Gymnasieskolernes 15. Gymna
stik- og Idrætsstævne« i Aabenraa. Byens almindelige illumi- 
mination understregedes ved et imponerende og meget stort fak
keltog, hvis ejendommelige virkning er fastholdt i dette fotografi.



1 9 5 2:
16. 1. : Skrotindsamlingen genoptages på initiativ af III 

g. Lærernes og elevernes indsamling gav ialt et 
resultat på 2968,70 kr. Skolen fik af Statens Film
central halvdelen af udgifterne ved anskaffelsen af 
et tonefilmsanlæg og betalte af „skrotmidlerne“ 
resten og har så et beløb til rådighed som andel i 
anskaffelsen af en båndoptager.

14. 2. : Forældremøde. Lysbilledapparater, stum- og to
nefilmsanlæg, båndoptager demonstreredes af 
Gr., der tillige holdt foredrag om værdien af så
dant teknisk udstyr i undervisningen. Skolelægen 
fortalte om sine første iagttagelser, hvorpå 
forældrene beså skolen for derefter at samles til 
kaffebord. Efter forældremødet holdt forældrene 
alene valgmøde som forberedelse til valg af for
ældrerepræsentanter til skolenævnet.

21. 2. : Landbrugskandidat Finderup-Jacobsen, Thor
ning, fortalte om og af Blicher.

24. 2. : 1. m. slog katten af tønden undei’ ledelse af Mo. 
Deltagende kolleger og deres børn fik derefter 
„kælderkaffe“.

18. 3. : Skolekomedie og skolebal. II g opførte, instrue
ret af Joh., „Scapins Gavty  vestreger“, der gjorde 
stor lykke.

19. 3. : Komedien gentoges for „Aabenraa Bys danske 
Samfund“.

21. 3. : Komedien gentoges i Padborg-lejren for solda
terne efter arrangement ved „Folk og Værn“.

23. 3.—25. 4.: Gymnasieskolernes vandreudstilling op
hængt på skolen.

27. 3. : Gymnastikopvisning: alle pigeklasser, 3 drenge
klasser deltog.

2. 4. : Rektor Hastrup holdt foredrag for III- II- og der
efter for I-R om kunstudstillingen. Om aftenen 
holdt „Aabenraa Kunstforening“ møde med rek
tor Hastrup som foredragsholder. Til dette møde 
var forældrene og de større elever indbudt.

4. 4. og 5. 4. : Skolen må lukke — undtagen III — da 
114 elever savnedes p. gr. af influenza.
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7.

21.
28.

5.

4.—8. 4.: Skolen lukkedes helt, da 177 elever var ude
blevet p. gr. af influenza.

4.—22. 4.: Skriftlig optagelsesprøve.
4. : Mundtlig optagelsesprøve.
5. : III ophængte krans ved skolens minderelief. 

Vagtskifte ved „Elevernes flag“ idet III overdrog 
dette til II.
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Undervisningen

Af besparelsesmæssige grunde ses der bort fra en for
tegnelse over læsepensa.

Timefordelingen.

Fag Ills Ulm Ils lim Is 1 m R 4 3 2 1

Religion 1111 1 1 — 1 222
Dansk 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 6
Engelsk 5—52 5 2 4 3 3 3 5
Tysk 4—41 4 1 5 4 4 5 —
Fransk 4 4 4 4 4 4 5 — — — —
Latin 3 — 4 — 4 — — 4 — — —
Oldtidsk. 1111 1 1 — — —
Historie 4 4 3 3 3 3 2 3 2 2 2
Geografi — — 2 2 — 2 2 2 2 2 2
Naturhist. 4 4 — — — — 2 2 2 2 2
Fysik/kemi — 6 — 6 2 6 2 2 2 2 2
Mat./regn. — 6 2 6 2 6 6 6 6 5 5
Geometri — — 2
Regn. f. pi. — — — — — — 4 — — — —
Skrivning — — — — — — 1 — 1 1 1
Tegning — — — — 2 1 1 1 2
Dr. gymn. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3
Pi. gymn. 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3
Sang 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2
Sløjd — — — — 2 2 2 2
Kv. hdb. — — — — 2 2 2 2 2

Ialt: 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

1) Skrivning i 3. er kun for drenge. Sang i 3. er kun for piger.
2) Der er i 4. valgfrihed mellem latin og sløjd (drenge), 

kv. hdb. (piger) 4- tegning + 1 time i dansk.
3) Der er i realklassen valgfrihed mellem fransk og skriv

ning + sang 4- tegning.
4) Der er i realklassen valgfrihed mellem matematik (arit- 
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m e t i k) alene eller dette fag kombineret med geometri 
(6 timer eller 4 + 2).

5) Der er i realklassen for piger valgfrihed mellem matematik 
(aritmetik) og praktisk regning for piger + kv. håndarbejde.

Eksamensopgivelser.
Dansk:
4a (IP): Clausen og Hansen IIIs: 14—20, 36—49, (3—66, 67—90, 

90—101, 142—164, 179—190, 242—264, 295—302. Holberg: 
Politiske Kandestøber. Houken og Sørensen: Tomas’ store 
dag, Mas og Mes, Sven Dufva, Vårt land.

4b (Lg): Clausen og Hansen IIIs: 20—32, 36—49, 61—80, 128—164, 
216—228, 295—302. Hostrup: Genboerne, Houken og Sø
rensen: 27—37, 43—48, 62—64, 86—90.

4c (Beck): Clausen og Hansen III“: (3—4), 32—33, 36—39, (39— 
44), (49—66), 66—90, 96—98, (99—102), 102—112, (112— 
116),' 116—124, 128—142, (142—164), 216—228, 242—270, 
287—290, 308—313. Holberg: Politiske Kandestøber. Hou
ken og Sørensen1: 6—7, 1613—24, 37—38, 41—4210, 43—50, 
86—90, 105—107.

Ra (HA): Clausen og Hansen R“: 33—37, (37—40), 40—43, 91— 
111, 116—121, (134—143), (148—171), (177—180), 180—186, 
(187—193), 194—211, (212—217), 221—231. Lie: Familien 
på Gilje. Blicher: Landsbydegnen (ikke-fransklæsere: J. 
P. Jacobsen: Mogens).

Rb (Beck): Clausen og Hansen R5: (33—37), 40—43, (43—70), 
72—74, (75—82), 82—83, 91—111, 112—116, (134—143), 
148—171, (172—176), 180—186, (194—197), 197—211,
219—231. Holberg: Jeppe, Munk: Ordet.

Ill (Beck) :Holberg: Jeppe, I. P. Jacobsen: Mogens, Paludan: En 
Vinter lang. Falkenstjerne I3: 9—12, 94—96, 113—115, 188— 
189, 230—233, 243—246, 276—278, 305, 308, 366—367, 376, 
II4: 2, 5, 131-’“, 15, 37—38, 73—96, 140—144, 154—157, 189— 
199, 208—209, 231—235, IIP: 42—47", 90—93, 212—215, 235— 
243, 251, 299—300“, 320—321.

Engelsk.
4a (Moos): Friis-Hansen og Chr. Nielsen IV: stk. 4, 7, 8, 10, 15, 17, 

19, 20, 22, 26, 27, 29, 30.
4b: Som 4a.
4c: Som 4a.
Ra (Moos): Friis-Hansen og Chr. Nielsen R1: stk. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 

10, 11, 13, 14, 15.
Rb (Moos): Samme bog5: stk. 3, 4, 5, 6, 8, 9, 13, 15.
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Ilm (Kl) har i 1950/51 og 1951/52 i alt læst: Ring, Hansen og 
Mouridsen (4- 112—121), Helweg Møller: Mod. Prose II. 
Eleverne har fået oplæst Jacobs The Monkeys Paw, Ste
venson: The Sire de Maletroit’s Door, Wodehouse: Trouble 
down at Tudsleigh, Strychmine in the Soup.

Ills (Moos): Julius Cæsar I, Østerberg5: s. 27—29, 47—56, 59—62, 
70—71, 73—77, 80—83, Stigård: Dickens Reader5 s. 20—34, 
57—68, Rebecca Sharp: S. 3—10, Helweg Møller og Herløv: 
British Spirit: stk. 8, 11, 16, 18, 19, 21, 22.

Tysk:
4a (Hh): Kaper og Nielsen4: stk. 1—9, 11—14, 17—18, 20, 23, 25, 

27, 28, 30, 35, 38. j,
4b (Lg): Samme bog: stk. 1, 4, 5, 9, 15, 20, 21, 26, 27, 31, 32, 33, 

35, 37, 39, 42, 43.
4c (Beck): Samme bog: stk. 1, 4, 12, 15, 20—23, 25—27, 30, 32, 33, 

35, 39, 40.
Ra (Hh): Lasthein og Skov R (1945): stk. 2—5, 7—9, 12, 13, 17, 

18, 20, 26, 30 (s. 102—11).
Rb (VL): Samme bog: stk. 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 27, 28, 29.
Hm (Lg): i 1950/51 og 1951/52 i alt læst: Mann: Buddenbrooks 

v. Winkler, Zweig: Die Welt von Gestern. Gad: Tysk Teks
ter 1—15, 20—39, 57—70.

Ills (Hh): Maria Stuart I, II 3 og III. Østergaard: Tyske Digte: 
Goethe 1—8, 14, 16, 21, 23, 24, Schiller 9. Branner und Stær
mose: Deutsche Klassiker: Winckelmann, Laokoon, Dich- 
tunng ud Wahrheit I og III, Italienische Reise, Brief an 
Körner. Ring Hansen und Stærmose: Kulturgeschichtliche 
Lesestücke: 11, 18, 20, 24.

Fransk:
Ra (Lg): Bruun og Roskjær2: (1—40), 41 m—68, 75—83, 86—92.
Rb (Gj): Samme bog: (1—24), 25—49, 51—68, 86—88. Stats

radiofoniens sproghæfter. Fransk II, stk. 28, 29, 35, 37 II, 
49, 52, 53.

III s + m (Gj) har i gymnasieårene læst: Brüel: Moderne fr. 
skribenter IV, Bruun og Roskjær: Begynderbog, samme: 
La France, Jung: Fr. Læsebog, H. Madsen: Mod. fr. for
fattere.

Latin:
4a (Gj) Mikkelsen: Elementarstykkerne), I—XXV, XLVI—LII. 
4b: Som 4a.
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4c: Som 4a.
Ills (Gj): Høeg: Caesar og andre forfattere2: Gallerkrigen V kap. 

24—58, Ciceros breve nr. 1, 2, 4, 7, 8, s. 133 n-—-1380 (Fra
ter Leo), Krarup og Nielsen: Læsebog: Verres, Catilina III.

Oldtidskundskab:
His + m: Homer: Iliade I, XXIV, vers 469—595. Odysse VI, 

ialt 1063 vers. Sophokles: Antigone. Kragelund: Græske 
historikere s. 64—80. Platon: Apologi og Kriton = ialt 87 
n. s. Kunsthistorie: Kretisk-mykenisk kunst (borge, tyre
bægre, løveport). Geometrisk kunst. Tempelstilarter: Par
thenon, Fidias’ Athene. Olympiatemplets øst- og vestgavl. 
Teneastatuen, Kore, vognstyrer (Nike), diskoskaster, spyd
bærer, Hermes m. Dionysosbarn, skraber, Lakoon, døende 
galler, teatret.

Historie:
4a (IP): Buchreitz og Rosing: Historie II2: Fra 1815—bogen ud. 
4b (GB): Som 4a.
4c (Kl): Som 4 a.
Ra (GB): Strehle: Tre Imperier: Englands, Ruslands og U. S. A.s 

historie fra 1888 til 1945. Kierkegaard m. fl.: Borger og 
Samfund (47): s. 5—38 (valgregler dog kun kursorisk), 
42—50, 59—67, 82—98.

Rb: Som Ra.
Ills 4- m (IP): Verdenshistorie til Rom og 1871—1939, Norden 

til 1380 og 1848—1939. Samfundslære 1—-17, 140—225, specialet 
(Sønderjyllands historie 1918—1940).

Geografi:
4a (Ni): Andersen og Vahl II: Mexico—bogen ud, 
4b: Som 4a.
4c: Som 4a.
Ra (Gr): Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi f. R.
Rb (Ni): Som Ra.
Ils (Gr): Hellner: Geografi f. spr. gymn. med undtagelse af s. 

25—32, 89—95, 100—102. Eriksen: Fysik og kemi f. spr. 
gymn.

Hm (Gr): Hellner og Humlum: Geografi f. gymn., med undta
gelse af 60—62, 160—162, 186—192, 197—203, 223—227, 
231—243.
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Naturhistorie:
4a (JM): Balslev og Andersen: Zoologi II: Fra snegle—bogen ud. 

Balslev og Simonsen: Botanik IV.
4b (JM): Som 4a.
4c (Bg): Som 4a.
Ra (JM): Andersen og Jørgensen: Biologi f. R.
Rb: Som Ra.
Ills (Bg): Krogh: Menneskets Fysiologi. Schiønning og Jessen: 

Biologi f. gymn. med de af inspektionen tilladte over
springelser.

Fysik og Kemi:
4a (J-J): Sundorph: Fysik f. m. II.
4b (J-J): Som 4a.
4c (F): Som 4a.
Ra (F): Sundorph: Fysik f. R. I—II.
Rb (Kj): Som Ra.
Ulm (J-J): Barmwater: Grundtræk af astronomien7: 80—93, 

Sundorph: Varmelære6: 23—32. Mekanisk fysik7: 1—44, 
96—103, Lyslære7: 32—50, Elektricitetslære7: 1—53, 68—76, 
87—93, 133—160 tillige med følgende øvelser: 1) Varme
fylde, 2) Størkningskurver, 3) Isens smeltevarme, 4) Vands 
fordampningsvarme: 5) Skråplan, 6) Kvægsølvs udvidel
seskoefficient, 7) Wheatstones bro, 8) Kompensations
apparat, 9) Termoelement, 10) Jordmagnetisme, 11) Gonio
meter, 12) Kundts rør, 13) Fotometri, 14) Elektronrør, 
15) Faradays elektrolytiske love. Ring: Kemi f. gymn6: 
§§ 18, 21, 23, 26, 27, 30, 33, 35—45, 57, 59, 61, 63 (uden 
krom), 66, 70.

Regning og matematik:
4a (Li): C. C. Andersen og Damgaard Sørensen IV, Pihl: Geo

metriske øv. II: Øvelserne (77), 78—83, 85—86, (94—95), 
96—105.

4b (gh): Samme regnebog, samme geometri: Øvelserne (77), 
78—81, (82—84), 85—86, (87—95), 96—105.

4c (Kj): Samme regnebog, samme geometri: Øvelserne 72—86, 
(87—95), 96—105.

Ra (gh): C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: R.
Rb (Kj): Som Ra.
Ils (Kj): Mogensen: Mindre lærebog: §§ 24—38.
Ulm (Li): Pihl, Kristensen og Rubinstein I: §§ 26—31, 66, 112— 

129, 134—147, II §§ 31—39, 45—53, 55—73, 75, 78—79, 94, 
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96, 97—101, 113, 115, 117, 118, 120, 122, III §§ 1, 2, 7, 18—23, 
'57—67, 69, 70, 72—78, 97—111.

Pigeregning:
Ra (L): C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: Praktisk reg

ning f. pi.
Rb (L): Som Ra.

Geometri:
Ra (Li): Juul og Rønnau: Geom. f. r. s. 1—44, (45'—51).
Rb (gh): Samme bog: §§ 14—33.

Foreninger
Aabenraa Statsskoles Samfund har med landsretssag

fører Hans Johansen som formand gennemført en smuk 
sæson med en vellykket dimittendfest på årsafslutnings
dagen og en morsom medlemsfest ved nytår. Samfundet 
har traditionen tro udsendt et lødigt årsskrift under turist
chef Frands Gregersens redaktion.

Opnør har i år haft Erik Jakob Petersen som for
mand og gennemført året på sædvanlig vis.

„Foreningen til Dyrenes Beskyttelse“ har ved skolen 
en ungdomsafdeling under ledelse af JM.

Elevråd
Elevrådets formand har i det forløbne år været Gun

hild Zachariassen, Ulm. Elevrådet har som sædvanligt 
varetaget det praktiske arrangement ved skolefesterne m. 
m., og har under Kj.s tilsyn forestået salget af skolespare
mærker, ligesom elevrådets medlemmer som præfekter 
har hjulpet deres mindre skolekammerater til rette.

Forskelligt
Eleverne i realklasserne får nu ved statsforanstalt

ning erhvervsvejledning gennem adjunkt Magelund, 
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Haderslev, dog kun en enkelt time, hvis hovedhensigt er 
at gøre opmærksom på, hvor videre vejledning kan fås.

Eleverne i 1., 2. og 3. m har, for så vidt de er indenbys, 
fået tandpleje hos Aabenraa kommunes skoletandlæge. 
Næste år kommer 4. m.

Skoleradio har vor skole ikke megen glæde af, da lo
kalemæssige forhold hindrer os i at udnytte den; des mere 
udnyttes skolens filmsapparat og lysbilledapparater, og på 
loftet er der i år indrettet et interimistisk lokale til hi
storiske lysbilleder.

Der er i år anskaffet et tonefilms-anlæg (se dagbog).
Elevernes forsyning med mælk forestås af J. P. Inden

bys elever i 1., 2. og 3. m. får i vintermånederne Vi 1 mælk 
daglig for Aabenraa kommunes regning, mens udenbys 
børn og de ældre elever må betale den, om de ønsker at 
få den.

Konfirmationsforberedelsen ønsker skolen henlagt til 
det år, i hvilket eleverne går i 3. m. Der tages da på ske
maet hensyn hertil, og forældrene retter sig i så høj grad 
efter dette ønske, at det er såre sjældent, at nogen elev 
konfirmeres fra et andet klassetrin.

Gaver m. v.
Skolen har i årets løb modtaget boggaver fra Viden

skabernes Selskab, U.S.A. Information Service, Gylden
dalske Boghandel.

Havneudvalget har skænket to pælestykker, udsavet af 
pæleorms- og pæleangrebne duc d’alber i Aabenraa havn.

Gymnasieskolernes Idrætsstævne 1951 skænkede sko
len originaltegningen til stævneprogrammets forside, ud
ført af Johs. Bo Bojesen, og et tryk efter Pontoppidans 
atlasbillede af Aabenraa.

Det offentlige slagtehus har som sædvanligt venligt 
overladt skolen lunger, blod og øjne til elevøvelser, og 
stadsdyrlæge Mogensen tilberedt Petri-skåle med nærings
substrat.

På udflugter og excursioner er skolen blevet mødt med 
megen velvilje, således på Aabenraa amts asfaltfabrik, 
teglværker og lervarefabrikker i Egernsund, Store Jyn- 
devad forsøgsstation, ved olieboringerne i Tønder, på Hel
singør Skibsværft og Höganäs kulgruber.

Lærernes og elevernes skrotindsamlinger gav tilsam
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men et udbytte på 26.445 kg metal, 1.950 kg papir, i penge 
ialt efter afregning med L.A.B., der havde taget initiati
vet til indsamlingen, kr. 2962,70 + senere tilkomne 6 kr. 
Langt den største del skyldtes elevernes ivrige virke og 
humørfyldte arbejde, men indsamlingen havde ikke kun
net gennemføres med et så strålende resultat, dersom den 
ikke i byens og oplandets forretninger, virksomheder og 
hos private var mødt med så megen velvilje.

Overlæge Wollesen har atter i år vist skolen den ven
lighed at lade III overvære nogle operationer og bese syge
husets laboratorier.

For al velvilje og interesse, der således og på anden 
måde i årets løb er vist skolen, takker denne.
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Elevernes materiel
Eleverne skal have skolens gymnastikdragt, håndklæde 

til hver gymnastiktime, elever i mellemskole og realklas
ser en passer, elever i det matematisk-naturvidenskabe- 
lige gymnasium et tegnebestik og alle elever de nødven
dige stilebøger, kladdehæfter, tegneblokke, det nødvendige 
skrivemateriel samt skolebøger efter nedenstående bog
liste. Af hensyn til, at ikke alle ældre udgaver af bøgerne 
er anvendelige, bør eleverne ikke skrive navn i bøgerne, 
før de er godkendt af faglæreren. Alle elevernes ejendele 
må iøvrigt være tydeligt mærkede med navn.

Om leje af bøger henvises til „Aabenraa Boghjælp“, 
se side 25.

Bogliste for mellemskolen og realklassen

2. m 3. m 4. ml R

Religion:
Nye Testamente (i ny autoriseret oversættelse) 
Juul-Mortensen og Norrild: Bibelhist. I ..........  
Juul-Mortensen og Norrild: Bibelhist. II ..........

(i den nyeste udgave er I og II i eet bind)

Dansk:
Clausen og Hansen: Dansk læsebog for misk. I 

(11. udgave)
Clausen og Hansen: Dansk læsebog for misk. II 

(ikke ældre end 8. udgave)
Clausen og Hansen: Dansk læsebog for misk. III

(9. udgave)
Clausen og Hansen: Dansk læsebog f. misk. rlkl.

(ikke ældre end 5. udgave) 
Houken og Sørensen: Svensk for misk.............. 
Ludvigsen: Dansk skoleordbog eller Dansk ret

skrivningsordbog (ny udgave) ......................
Forfatterlæsning efter senere meddelelse..........
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1. m2® m 3, m 4. m R.

Engelsk:
Friis-Hansen og Chr. Nielsen:

Engelsk f. misk. I + øvelseshefte
Engelsk f. misk. II + —
Engelsk f. misk. III + —■
Engelsk f. misk. IV + —
Engelsk f. realkl. (5. opl.) + —

+ +

Tysk:
Tysk-dansk og dansk-tysk ordbog ......................
Lasthein og Skov: Deutsch I .............................. +
Lasthein og Skov: Deutsch II ..............................
Lasthein og Skov: Deutsch III ..............................
Lasthein og Skov: Tysk læseb. f. realkl.

+ glosehefte ..............
N. Kaper: Kortfattet tysk sproglære ved Hou- 

ken og Stenbjerre..........
Brüel: Tyske realeksamensopgaver med sprog

øvelser ..............

Fransk: (Kun for elever, der læser fransk): 
Nielsen: Fransk skolegrammatik ......................
Bruun og Roskjær: Fransk for begyndere ....
Latin (Kun for elever, der læser latin): 
Otto Foss: Elementa latina I—II ......................
Historie:
Buchreitz og Rosing: Historie I .......................... + -|-
Buchreitz og Rosing: Historie II ..........................
Kierkegaard m. fl.: Borger og samfund ..........
Strehle: Tre imperier ...................................... .
Geografi:
Andersen og Vahl: Geografi f. misk. I ..............
Andersen og Vahl: Geografi f. misk. II .............. _|_

(ikke ældre end 11. udgave) ..........
Christensen og Krogsgaard: Atlas f. misk..........

(ikke ældre end 17. udgave).......... -|- 
Christensen og Krogsgaard: Atlas u. navne I . .

(ikke ældre end 12. udgave) .......... -|- -f-
Christensen og Krogsgaard: Atlas u. navne II ..
Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi f. realkl. -j- 

(ikke ældre end 4. udgave) ..........
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Naturhistorie:
Andersen og Jørgensen: Biologi f. realkl  
Balslev og Andersen: Zoologi f. misk. I .........
Balslev og Andersen: Zoologi f. mlsk. II ...........
Balslev og Simonsen: Botanik f. misk. I ....
Balslev og Simonsen: Botanik f. misk. II ....
Balslev og Simonsen: Botanik f. misk. III ....
Balslev og Simonsen: Botanik f. mlsk. IV+Rep.
Rasmussen og Simonsen: Lille flora ..................  
Rasmussen og Simonsen: Organisk kemi ..........

Fysik og kemi:
Kobberø: Kemi f. mlsk.............................................  
Sundorph: Fysik f. mlsk. I .................................. 
Sundorph: Fysik f. mlsk. II ................. ...............
Sundorph: Fysik f. realsk. I—II ..........................

Regning og matematik:
Andersen og Damgaard Sørensen:

Regning og aritmetik f. mlsk. I ..................
Regning og aritmetik f. mlsk. II ..................
Regning og aritmetik f. mlsk. III ..................
Regning og aritmetik f. mlsk. IV ..................
Regning og aritmetik f. realkl. (sidste udg.)

Praktisk regning f. piger ......................................
Erlang: Firecifret logaritmetavle, C.....................
Juul og Rønnau: Geometri f. realkl.....................  
Pihl: Geometriske øvelser I .............................. 
Pihl: Geometriske øvelser II .............................

Sang: 
Den danske sang........................................ ...............
Gymnasiesangbogen .............................................

Skrivning:
Herman Larsen: <3veb. t. br. v. skriveunderv. 

5—7 ..........
Herman Larsen: Den røde skrivebog I ..........  
Herman Larsen: Den røde skrivebog II ..........

Karakterbog ............................................................
a) Efter valg af fag
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Bogliste for gymnasiet

Religion:
Nye Testamente (i ny autoriseret oversættelse)
S. Holm: Religionerne .............. ...........................
Evt. teksthefter efter senere meddelelse ..........

1 s 1 m II s II m III s Ulm

+
+ +

+ +
+ +■ + + +

+ + -J- +
+ + + + + +

+
+ 
+

+
 +

+ + + + 4- -I-

-t- + + + -4- +
+ + + + _L

+ + + _l_ -f-

+ 
L

+
Lr

+
r
+

+ +
+

+

+

+
+

+ +
+ + +

+
+ + +

+ + +
+ +■

+

+

+ _L -1-
+ + +

Dansk:
Falkenstjerne: Håndbog i dansk litt. I—II 

(ved Borup Jensen)
Noter hertil ............................................................
Falkenstjerne: Håndbog i dansk litt. Ill ..........

(ved Borup Jensen)
Noter hertil .................................................................
Norrild: Dansk litteraturhistorie ..........................
Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere . ...
Sprogforklaring hertil ..........................................
Forfatterlæsning efter senere meddelelse..........

Engelsk:
Bredsdorff: From Beowulf to Kipling .............  
Fngelsk-dansk og dansk-engelsk ordbog .......... 
Her løv: Engelsk grammatik .................................. 
Kindt-Jensen: Engelske stiløv. f. realkl. og I g 
Kindt-Jensen: Engelske stiløv. f. gymn. øvr. kl. 
Helweg-Møller and Herløv: The British Spirit. . 
Ring-Hansen og Mouridsen: On England and 

the English + notehefte .............................. 
Rosenmeier: A Modern Engl. Omnibus ..............  
Stigaard: Repetitionskursus i den eng. gramm. 
Stigaard: The Dickens Reader ..............................  
Thackeray: Rebecca Sharp v. Andersen ..........  
Østerberg: English Poems (5. og senere udg.) .. 
Yderligere forfatterlæsning efter senere med

delelse ................................................................
Alving og Brøndum: Engelske synonymer .... 
Helweg Moller: Modern Prose II..........................

Tysk:
Østergaard: Tyske digte .................................... .
Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker ...

(sidste udg.)
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Ring-Hansen og Stærmose: Kulturgeschicht
liche Lesestücke ..............................................

Gad og Moe: Tyske stiløvelser + ordliste ... . 
Moe: Deutsche Sprachlehre f d. höh. Schule .. 
Tysk-dansk og dansk-tysk ordbog......................  
Tyske studentereksamensopgaver II

(ikke ældre end 4. udg.) 
Forfatterlæsning efter senere meddelelse .... 
Carl Gad: Tyske tekster f. mat. gymn.................

Fransk: 
Fransk-dansk ordbog ..................... ......................
Jung: Fransk læsebog (sidste udg.) .................. 
Bruun og Roskjær: La France ..........................  
Linguaphone: Fransk tekstbog .......................... 
Brüel: Moderne franske skribenter IV ..............  
Madsen: Moderne franske forfattere ..................  
Nielsen: Fransk grammatik ..................................
Bruun og Roskjær: Fransk for begyndere .... 
Nielsen: Franske stiløvelser ..................................  
Nielsen: Nogle udtaleregler ................................

+ 
+

Latin:
Høeg: Cæsar og andre forfattere ......................... +
Krarup og Nielsen: Latinsk læsebog ..............
Krarup: Romersk poesi .........................................
Kragelund: Latinsk sproglære ............................. 4-

Oldtidskundskab:
Euripides: Medeia .....................................................
Frisch: Sokrates’ domfældelse og død .............. 
Homer: Iliaden og Odysseen v. Østergaard . .. . 
Noter til samme ......................................................  
Kragelund: Græske kunstværker ...................... 
Kragelund: Græske historikere .........................  
Secher: Græsk mytologi til skolebrug .............  
Sof Okies: Antigone v. Thor Lange .....................

Historie:
Andrup m fl: Danmarks historie i billeder ... .
Bundgaard: Oldt. o. middelald. biliedhefte I .. +
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Munch: Samfundslære for den højere underv 
Munch: Læreb. i verdenshist. f. gymn. I . ..
Munch: Læreb. i verdenshist. f. gymn. II ...

+ + ++ +
+

j +
+

i + 
+

+
+

Munch: Læreb. i verdenshist. f. gymn. III ... + 1 + +
Munch: Læreb. i verdenshist. f. gymn. IV ... + + + +
Teksthefter efter senere meddelelse ................ L J 4- _L 4- -i-
Kierkegaard og Winding: Nordens historie ... + -1- + +

r
+

Geografi:
Hellner: Geologi f. gymn......................................... + 4-
Humlum: Geografi f. gymn..................................... + +
Christensen og Krogsgaard: Atlas f. misk......... + + +
Christensen og Krogsgaard: Atlas u. navne I + + + -r
Christensen og Krogsgaard: Atlas u. navne II + + + +
Hellner: Geografi f. det spr. gymn., 2. udg........ +
N aturhistorie:
Krogh: Menneskets fysiologi, ikke ældre end

10 udg ....................................................................
Schiønning og Jessen: Biologi f. gymnasiet .. + +

Fysik og kemi:
Barmwater: Astronomi f. gymnasiet .................. + + +
Nygaard og Christiansen: Fys. øv. f. gymn. .. + +
Ring: Kemi f. gymn. d- øvelser .......................... + + +
Skrive- og rejsekalenderen f. sidste år.............. + 4-
Sundorph: Lyslære f. gymnasiet ...................... + + +
Sundorph: Mekanisk fysik f. gymn..................... + +
Sundorph: Varmelære f. gymn............................. 4- 4- 4-
Sundorph: Elektricitet og magnetisme .............. + +
Regning og matematik:
Erlang: Firecifret logaritmetabel, udg. C .......... 4- + 4- + +
Pihl og Rubinstein:
Lærebog i matematik I 4- opgaver .............. + + 4-
Lærebog i matematik II + opgaver .............. + +
Lærebog i matematik III + opgaver .............. +
Mogensen: Matematik f. de sprogl. linier .... + +
Sang:
Den danske sang .................................................... —Li + + + + +
Gymnasiesangbogen .............................................. + + + -L + 4-
Karakterbog ................. .......................................... + + + + 4 +
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Afgangs- og årsprøver
maj—juni 1952

De beskikkede og indbudte censorers navne er forkortet således:
Ced: Adjunkt Cedergren, Frederiksberg Gymnasium. Gade: Kom

munelærer Gade, Åbenrå. Høgh: Realskolelærer H. P. Høgh, Padborg. 
R.J.: Kommunelærerinde, frk. Rigmor Jensen, Åbenrå. Jørg: Adjunkt 
H. Jørgensen, Hjørring Gymnasium. Mour: Overlærer Mouritzen, 
Vejle. Pi: Lektor Pihlkjær, Sorø Akademis Skole. Røn: Lektor E. 
Rønnau, Frederiksberg Gymnasium. Sal: Lektor Salling, Holte Gym
nasium. G.S.: Adjunkt G. Sandfeld, Struer Statsgymnasium. Schj: 
Lektor Schjærff, Rungsted Statsskole. HT: Lektor H. Thomsen, Sla
gelse kom. Gymnasium. T.-M.: Forlagskonsulent Thrue-Møller, Kbh.

Hvad de øvrige forkortelser angår, henvises til fortegnelsen over 
lærerkollegiet.

Tid Klasse og fag Eksami
nator

Censor Lokale

Hins.
11. 6. kl. 8 Latin Gj Pi Nr. 15
13.6. » 8 Naturhist. Bg Jørg Naturhist.lok.
16. 6. » 8 Historie IP G. S. Nr. 15
19. 6. » 8 Fransk Gj Ced Nr. 15
21.6. » 8 Tysk Hh Schj Nr. 15

lilmn.
10. 6. kl. 8 Fysik JJ H. T. Fysiklokalet
12. 6. » 8 Kemi JJ H. T. Kemilokalet
16. 6. » 14 Historie IP G. S. Nr. 15
19. 6. » 13 Fransk Gj Ced Nr. 15
21. 6. » 8 Matematik Li Røn Nr. 16

lins.
7. 6. kl. 8 Tysk VL Kl Nr. 15
9. 6. » 8 Fransk Gj Lg Nr. 15

11. 6. » 8 Engelsk Mo Kl Nr. 1
13. 6. » 8 Historie IP Lau Nr. 16
18. 6. » 8 Latin Gj Lg Nr. 16
21. 6. » 10: 0 Matematik Kj Røn Nr. 16

Ilmn.
7. 6. kl. 8 Matematik Li gh Nr. 16
9. 6. » 113“ Fransk Gj Lg Nr. 15

55



Tid Klasse og fag Eksami- Censor Lokale
nator

11. 6. » 8 Fysik JJ F Fysiklokalet
13. 6. » 11 Historie IP Lau Nr. 16
17. 6. » 8 Engelsk Kl Sal Nr. 15
21. 6. » 15 Tysk Lg Schj Nr. 15

Ins.
7. 6. kl. 8 Historie IP Lau Nr. 1 .

12. 6. » 8 Tysk Kl VL Nr. 16
14. 6. » 8 Matematik Kj F Nr. 15
17. 6. » 8 Fransk Lg Gj Nr. 16
19. 6. » 8 Dansk Lg Bk Nr. 16

Imn.
7. 6. kl. 1030 Historie IP Lau Nr. 1

10. 6. » 8 Geografi Bg Ni Geografilokal.
17. 6. » 10 Fransk Lg Gj Nr. 16
19. 6. » 10™ Dansk Lg Bk Nr. 16
21. 6. » 8 Matematik F gh Nr. 1

Ra.
29. 5. kl. 8 Tysk Hh VL Nr. 3
31. 5. » 8 Natur hist. JM Bg Natur hist.lok.

7. 6. » 8 Fysik F JJ Fysiklokalet
10. 6. » 8 Engelsk Mo Kl Nr. 15
12. 6. » 8 Dansk HA Mour Nr. 15
14. 6. » 8 Geografi Gr Bg Geografilokal.
16. 6. » 8 Fransk Lg Høgh Nr. 16
18. 6.

20. 6.

» 8 Historie
J Matematik I

GB
/ Li 1 
l gh f

T.-M.
1 gh l
lLi /

Nr. 15

» 8 I Geometri J Nr. 15

Rb.
29. 5. kl. 8 Engelsk Mo Kl Nr. 4

31. 5. » 8 j Matematik 
1 Geometri

1 f Kj 1 1 gh 1
1 Kj /

Nr. 4
6. 6. » 8 Geografi Ni Gr Geografilokal.
9. 6. » 8 Naturhist. JM Bg Natur hist.lok.

11. 6. » 8 Tysk VL Hh Nr. 16
13. 6. » 8 Dansk Bk Mour Nr. 15
16. 6. » 9 Fransk Gj Høgh Nr. 16
18. 6. » 8 Fysik Kj Li Fysiklokalet
20. 6. » 8 Historie GB T.-M. Nr. 16
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Tid Klasse og fag Eksami
nator

Censor Lokale

4a
6.6. kl. 8 Latin Gj Lg Nr. 15
9. 6. » 8 Tysk Hh VL Nr. 16

11.6. » 8 Geografi Ni Jørg Geografilokal.
13.6. » 8 Fysik JJ Kj Fysiklokalet
16. 6. » 8 Matematik Li Gade Nr. 1
18. 6. » 8 Engelsk Mo Kl Nr. 1
20. 6. » 8 Naturhist. JM Bg Natur hist.lok.

4b
6.6. kl. 930 Latin Gj Lg Nr. 15
9. 6. » 8 Fysik JJ F Fysiklokalet

11.6. » 14 Geografi
(nr. 1-10) Ni Jørg Geografilokal.

12. 6. » 8 Geografi
(nr. 11-21) Ni Jørg Geografilokal.

14.6. » 8 Dansk Lg HA Nr. 16
16.6. » 8 Naturhist. JM Ni Naturhist.lok.
19.6. » 8 Matematik gh Li Nr. 1
21. 6. » 8 Tysk Lg VL Nr. 3

4c
6. 6. kl. 1030 Latin Gj Lg Nr. 15
9. 6. » 8 Engelsk Mo Kl Nr. 1

12. 6. » 10 Geografi Ni Jørg Geografilokal.
14. 6. » 8 Dansk Bk IP Nr. 1
16.6. » 8 Matematik Kj gh Nr. 3
18. 6. » 8 Naturhist. Bg Ni Naturhist.lok.
20. 6. » 15 Fysik F Kj Fysiklokalet

3a
10.6. kl. 8 Historie Lau IP Nr. 1
13. 6. » 8 Geografi Ni Gr Geografilokal.
17. 6. » 8 Engelsk Lau Mo Nr. 1
21. 6. » 8 Dansk Bk RJ Nr. 4

3b
10. 6. kl. 8 Matematik F gh Nr. 3
13. 6. » 8 Tysk Hh VL Nr. 3
18. 6. » 8 Geografi JM Gr Geografilokal.
20. 6. » 8 Dansk Lg Kiil Nr. 3
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Tid Klasse og fag Eksami
nator

Censor Lokale

12. 6. kl. 8
3c

Naturhist. JM Bg Naturhist.lok.
14. 6. » 8 Matematik JJ gh Nr. 3
18. 6. » 8 Tysk IP VL Nr. 3
21. 6. » 8 Historie IP Lau Nr. 5

12. 6. kl. 8
2a

Tysk L Hh Nr. 1
14. 6. » 8 Religion Lau k Nr. 4
16. 6. » 8 Dansk Kiil Bk Nr. 4
19. 6. » 8 Geografi Ni Joh Geografilokal.

11. 6. kl. 8
2b

Religion Lau k Nr. 3
13. 6. » 8 Tysk L Lg Nr. 4
16. 6. » 8 Engelsk Kl Lau Nr. 5
19. 6. » 8 Historie Lau IP Nr. 3

9. 6. kl. 8
2c

Historie Lau IP Nr. 3
12. 6. » 8 Matematik gh F Nr. 3
14. 6. » 8 Tysk L VL Nr. 5
17. 6. » 8 Geografi Gr Joh Geografilokal.

6. 6. kl. 8
la

Engelsk Kl Hh Nr. 1
14. 6. ?> 14 Geografi Ni Joh Geografilokal.
17. 6. » 8 Dansk Bk Kiil Nr. 3

7. 6. kl. 8
Ib

Engelsk Hh Mo Nr. 3
12. 6. » 8 Religion Lau k Nr. 4
16. 6. » 8 Geografi Joh Gr Geografilokal.

Fremlæggelsesarbejderne bedømmes således:
Håndarbejde: Rab: Bg, 4abc: k, 3ab: Bg, 3c: k.
Tegning: Rab, 4abc, 3abc: Kommunelærer Stave, Åbenrå.
Sløjd: 4abc, 3abc: Overlærer S. Kristensen, Åbenrå.
Skrivning: 3a: HA, 3b: Hh, 3c: HA, 2a:HA, 2b: L, 2c: Hh.
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Indbydelse
Skriftlig examen og skriftlig årsprøve fandt sted i da

gene 6.—20. maj.
Mundtlig examen og mundtlig årsprøve vil finde sted 

efter omstående skema.
Fremlæggelsesarbejderne i sløjd, kvindelig håndger

ning, skrivning og tegning vil være udstillede i drengenes 
gymnastiksal lørdag den 7. juni kl. 10—12 og mandag den 
9. juni kl. 16—18.

Eleverne skal aflevere dem til skolen d. 6. juni før 
kl. 18 og afhente dem den 10. juni.

Årsafslutningen finder sted for 1. og 2. m’s vedkom
mende fredag d. 20. juni kl. 9, for resten af skolen tirsdag 
d. 24. juni kl. 9.

Til at overvære de mundtlige prøver, bese fremlæg- 
gelsesarbejdeme, deltage i afslutningsfesterne indbydes 
herved forældre og andre, der nærer interesse for skolens 
arbejde.

Det nye skoleår begynder onsdag d. 13. august kl. 9.

27. maj 1952.





Nogle ordensregler
1) Eleverne skal møde i god tid, d. v. s. være på skolepladsen 

lidt før skoletidens begyndelse.
2) Skoletiden er fra kl. 8.00 til kl. 13,50, öm lørdagen dog fra 

kl. 8,00 til kl. 13,00. Eftersidning finder kun sted, efter at 
hjemmet er underrettet herom.

3) Ønskes en elev fritaget for at tilbringe frikvartererne på 
legepladsen, må skriftligt ønske herom medbringes. Tilladelse 
vil almindeligvis kun blive givet for en kortere periode. T 
spisefrikvarteret kan eleverne opholde sig indendørs. Der 
kan købes mælk på skolen.

4) Tilladelse til at forsømme skolen hele dagen eller dele af 
dage kan i* særlig tvingende tilfælde gives af rektor eller in
spektor efter skriftlig anmodning, der bør fremsendes i god 
tid. Ekstra frihed i forbindelse med ferier og fridage gives 
principielt ikke. Skolen venter, at man aldrig begærer frihed, 
medmindre det er strengt nødvendigt.

5) Efter forsømmelse på grund af sygdom må skriftlig medde
lelse fra hjemmet öm forsømmelsens årsag og varighed 
medbringes .efter epidemiske sygdomme meddelelse fra læ
gen. hvem det ifølge ministeriets meddelelse af 15. marts 1916 
påhviler, når der konstateres smitsom sygdom i et hjem, der 
har skolesøgende børn, at underrette disses skole.

6) Ingen elev må forlade skolen i skoletiden uden rektors, in
spektors eller (i frikvartererne) pladsinspektørens tilladelse.

7) Alt skolematerie] skal være tydeligt mærket med navn’.
8) Fritagelse for gymnastik, boldspil eller badning kan af hen

syn til en elevs helbred gives efter skriftligt ønske fra hjem
met. dog ikke ud over en uge ad gangen. Længere fritagelse 
kan ifølge ministeriel bekendtgørelse kun gives efter læge
attest på særlig blanket, der fås udleveret på skolen.

9) Cyklerne skal anbringes på de anviste pladser og være af
låsede. Skolen påtager sig intet ansvar.

10) Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens materiel og 
inventar vil blive forlangt erstattet. Enhver beskadigelse 
skal straks meddeles.

11) Eleverne er efter tur ordensdukse. Ordensduksen skål være 
på skolen 5 minutter før skoletid og må ikke forlade den, før 
nøglerne er afleveret.



Aabenraa Statsskoie
Rektor træffes som regel skoledage (undtagen tirsdag og lørdag) 

kl. 12,15—13,
Telefoner: Rektor .......................................................  Aabenraa 2311

Lærerværelse (kl. 8—14) ........................... » 2611
Inspektor privat ............................................ > 2811
Regnskabsfører privat ............................... > 2569
Pedellen (efter kl. 14) ...............................  » 2611

Bankkonto: Den Nordslesvigske Folkebank.
Postgirokonto: Nr. 43440.

KEJMOALS »öcmväiceni, aabbmoaa


